



Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

ADENDO

PREGÃO ELETRÔNICO: **349/2019/DELTA/SUPEL/RO**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: **0036.173135/2019-02/SESAU**

OBJETO: Registro de Preços visando à futura, eventual e parcelada aquisição de **materiais de consumo (Material Médico-Hospitalar/Penso – “Equipos, Extensores, Serra de Gigli e outros”)**.

A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL através da Comissão Permanente de Licitação – Equipe Delta, nomeada por força da **PORTARIA Nº 46/2019/SUPEL-CI, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019 publicada no DOE no dia 18 de fevereiro de 2019**, torna público aos interessados, em especial as empresas que retiraram o instrumento convocatório, que o mesmo **SOFREU ALTERAÇÃO NO ANEXO II - QUADRO ESTIMATIVO**.

Assim, os itens que comporão o Quadro Estimativo deverão serem lidos conforme disponibilizado abaixo, prevalecendo inalteradas todas as demais cláusulas do edital.

- **ONDE SE LÊ:**

ANEXO II DO EDITAL - QUADRO ESTIMATIVO

VALOR TOTAL: R\$ 54.809.351,70

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO MÉDIO	TOTAL GERAL	ME/EPP
1	ABAIXADOR DE LINGUA, CONFECCIONADO EM MADEIRA, NÃO ESTERIL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO POR 1,2 CM DE LARGURA E 0,5MM ESPESSURA, CONTENDO BORDAS E SUPERFÍCIE LISA, PACOTE COM 100 UNIDADES. O PRODUTO DEVE ESTAR EMBALADA EM AMBALAGEM PLÁSTICA COLETIVA, TRAZENDO IMPRESSO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PROCEDENCIA, LOTE E DATA DE VALIDADE.	Pacote	19.275	R\$ 6,61	R\$ 127.407,75	75%
2	BOLSA PARA AGUA QUENTE, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, RESISTENTE A TEMPERATURA DE ATE 100 C°, RETANGULAR COM CANTOS ARREDONDADOS, LARGURA APROXIMADA DE 17 CM, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 26 CM, TAMPA ROSQUEÁVEL COM VEDAÇÃO, CAPACIDADE DE 1000 ML.	Unidade	1.400	R\$ 15,78	R\$ 22.092,00	SIM
3	CABO DE PACIENTE DE 4 VIAS PARA GRAVADOR DE HOLTER DA MARCA CARIDOS, MODELO CARDIO LIGHT	Unidade	375	R\$ 240,12	R\$ 90.045,00	75%
4	CADARÇO DE ALGODÃO SARJADO, COM LARGURA APROXIMADA DE 1 CM POR 10 METROS DE COMPRIMENTO.	Unidade	4.000	R\$ 5,05	R\$ 20.200,00	SIM
5	CADARÇO DE ALGODÃO SARJADO, COM LARGURA APROXIMADA DE 2 CM POR 10 METROS DE COMPRIMENTO.	Unidade	6.450	R\$ 9,65	R\$ 62.242,50	75%
6	CERA PARA OSSO, HEMOSTÁTICA COM 2,5G, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA, EMBALAGEM ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA E TEMPO DE VALIDADE.	Unidade	2.200	R\$ 9,99	R\$ 21.978,00	SIM
7	COLAR CERVICAL CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIURETANO ALTA DENSIDADE, REVESTIDO COM MALHA DE ALGODÃO 100%, ALTURA APROXIMADA DE 10 CM, COM FECHO EM VELCRO, TAMANHO GRANDE.	Unidade	320	R\$ 26,10	R\$ 8.352,00	SIM

8	COLAR CERVICAL CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIURETANO ALTA DENSIDADE, REVESTIDO COM MALHA DE ALGODÃO 100%, ALTURA APROXIMADA DE 6 CM, COM FECHO EM VELCRO, TAMANHO PEQUENO.	Unidade	240	R\$ 26,32	R\$ 6.316,80	SIM
9	COLAR CERVICAL CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIURETANO ALTA DENSIDADE, REVESTIDO COM MALHA DE ALGODÃO 100%, ALTURA APROXIMADA DE 8 CM, COM FECHO EM VELCRO, TAMANHO MÉDIO.	Unidade	320	R\$ 33,70	R\$ 10.784,00	SIM
10	COLAR CERVICAL PHILADELPHIA TAMANHO G, APROXIMADAMENTE 19 CM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM ESPUMA SEMI-RÍGIDA DE ALTA DENSIDADE COM FECHAMENTO REGULÁVEL EM VELCRO DE 50 MM, ORIFÍCIO FRONTAL, PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTÍDEO E PROCEDIMENTO DE TRAQUEOSTOMIA REVESTIDO INTERNAMENTE POR MALHA DE ALGODÃO ANTIALÉRGICO UNIFORME E SEM REBARBAS, REGISTRO /CADASTRO DA ANVISA.	Unidade	975	R\$ 201,89	R\$ 196.842,75	75%
11	COLAR CERVICAL PHILADELPHIA TAMANHO M, APROXIMADAMENTE 18 CM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM ESPUMA SEMI-RÍGIDA DE ALTA DENSIDADE COM FECHAMENTO REGULÁVEL EM VELCRO DE 50 MM, ORIFÍCIO FRONTAL, PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTÍDEO E PROCEDIMENTO DE TRAQUEOSTOMIA, REVESTIDO INTERNAMENTE POR MALHA DE ALGODÃO ANTIALÉRGICO UNIFORME E SEM REBARBAS, REGISTRO /CADASTRO DA ANVISA.	Unidade	1.050	R\$ 201,89	R\$ 211.984,50	75%
12	COLAR CERVICAL PHILADELPHIA TAMANHO P, PROXIMADAMENTE 17 CM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM ESPUMA SEMI-RÍGIDA DE ALTA DENSIDADE COM FECHAMENTO REGULÁVEL EM VELCRO DE 50 MM, ORIFÍCIO FRONTAL, PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTÍDEO E PROCEDIMENTO DE TRAQUEOSTOMIA REVESTIDO INTERNAMENTE POR MALHA DE ALGODÃO ANTIALÉRGICO UNIFORME E SEM REBARBAS, REGISTRO /CADASTRO DA ANVISA.	Unidade	600	R\$ 202,19	R\$ 121.314,00	75%
13	COLAR CERVICAL PHILADELPHIA TAMANHO PP, APROXIMADAMENTE 15 CM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM ESPUMA SEMI-RÍGIDA DE ALTA DENSIDADE COM FECHAMENTO REGULÁVEL EM VELCRO DE 50 MM, ORIFÍCIO FRONTAL PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTÍDEO E PROCEDIMENTO DE TRAQUEOSTOMIA, REVESTIDO INTERNAMENTE POR MALHA DE ALGODÃO ANTIALÉRGICO UNIFORME E SEM REBARBAS, REGISTRO /CADASTRO DA ANVISA	Unidade	300	R\$ 202,19	R\$ 60.657,00	SIM
14	COLAR CERVICAL RÍGIDO DE POLIPROPILENO TAMANHO GRANDE CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO , REFORÇADO, PERMITINDO UMA MAIOR RESISTÊNCIA E APOIO, REVESTIDO DE ESPUMA MACIA, FECHO EM VELCRO DE 05 MM, COM DUAS ABERTURAS NA PARTE POSTERIOR PARA APALPAÇÃO E VENTILAÇÃO. NA FRENTE, UMA ABERTURA PERMITE A APALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUÉIA. SEM PARTES METÁLICAS, PERMITINDO A RÁDIO TRANSPARÊNCIA. REGISTRO /CADASTRO DA ANVISA.	Unidade	300	R\$ 47,29	R\$ 14.187,00	SIM
15	COLAR CERVICAL RÍGIDO DE POLIPROPILENO TAMANHO MÉDIO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO , REFORÇADO, PERMITINDO UMA MAIOR RESISTÊNCIA E APOIO, REVESTIDO DE ESPUMA MACIA, FECHO EM VELCRO DE 05 MM, COM DUAS ABERTURAS NA PARTE POSTERIOR PARA APALPAÇÃO E VENTILAÇÃO. NA FRENTE, UMA ABERTURA PERMITE A APALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUÉIA. SEM PARTES METÁLICAS, PERMITINDO A RÁDIO TRANSPARÊNCIA. REGISTRO /CADASTRO DA ANVISA.	Unidade	300	R\$ 67,48	R\$ 20.244,00	SIM
16	COLAR CERVICAL RÍGIDO DE POLIPROPILENO TAMANHO PEQUENO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO , REFORÇADO, PERMITINDO UMA MAIOR RESISTÊNCIA E	Unidade	200	R\$ 67,62	R\$ 13.524,00	SIM

	APOIO, REVESTIDO DE ESPUMA MACIA, FECHO EM VELCRO DE 05MM, COM DUAS ABERTURAS NA PARTE POSTERIOR PARA APALPAÇÃO E VENTILAÇÃO. NA FRENTE, UMA ABERTURA PERMITE A APALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUÉIA. SEM PARTES METÁLICAS, PERMITINDO A RÁDIO TRANSPARÊNCIA. REGISTRO /CADASTRO DA ANVISA.					
17	COLCHÃO DE AR INFANTIL (TIPO CAIXA DE OVO) C/VÁLVULA ANTI-VAZAMENTO INFLAVEL 1,30 M X 60 CM , PVC, ANTIESCARAS. COM REGISTRO NA ANVISA	Unidade	375	R\$ 189,47	R\$ 71.051,25	75%
18	COLCHÃO DE AR INFANTIL C/VÁLVULA ANTI-VAZAMENTO INFLAVEL TAMANHO DE 1,30 M X 60 CM. PRODUZIDO CONFORME BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DA ANVISA - RDC N° 59/2000,	Unidade	300	R\$ 147,70	R\$ 44.310,00	SIM
19	COLCHÃO DE AR TIPO (CAIXA DE OVO ADULTO) C/VÁLVULA ANTI-VAZAMENTO, INFLAVEL, TAMANHO DE 1,90 M X 90 CM , ANTIESCARAS. COM REGISTRO NA ANVISA,	Unidade	4.725	R\$ 136,07	R\$ 642.930,75	75%
20	COLETOR PARA URINA CONFECCIONADO EM MATERIAL PLASTICO, COM ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, SISTEMA ABERTO TIPO GARRAFA, COM CAPACIDADE PARA 1200ML.	Unidade	31.275	R\$ 6,59	R\$ 206.102,25	75%
21	EXTENSOR DE LINHA DE INFUSÃO, ESPESSURA 8 FR, 20CM DE COMPRIMENTO, CONECTA O EQUIPO AO DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. COM CONECTOR LUER LOCK FÊMEA PROXIMAL, TAMPA ROSQUEAVEL, TUBO EXTENSOR EM PVC, CONECTOR MACHO LUER SLIP OU LOCK REVERSÍVEL COM TAMPA, PROPICIA CONFORMO E LIBERDADE DE MOVIMENTO E CONTROLE DE VOLUME RESIDUAL . EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERELIZAÇÃO,	Unidade	11.250	R\$ 7,66	R\$ 86.175,00	75%
22	ELETRODO COM PRÉ GEL PARA MONITOR CARDÍACO DESC. ADULTO. DORSO DE ESPUMA, GEL SÓLIDO, ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO, PRENDEDOR METÁLICO DE AÇO INOXIDÁVEL E CONTRA-PINO DE CLORETO DE PRATA (AGCL). PACOTE COM 50 UNIDADES.	Pacote	290.850	R\$ 68,47	R\$19.914.499,50	75%
23	ELETRODO DE AGULHA MONOPOLAR DESCARTÁVEL DE 0,35 X 45MM COM CABO DE 76 CM E CONECTOR DE SEGURANÇA.	Unidade	240	R\$ 477,49	R\$ 114.597,60	75%
24	ELETRODO DE SUPERFÍCIE TAB DESCARTÁVEL.	Unidade	120	R\$ 1.110,89	R\$ 133.306,80	75%
25	ELETRODO DESCARTÁVEL INFANTIL PARA ECG ESPUMA COMPACTA DE ALTA QUALIDADE, RESISTENTE A FLUIDOS, QUE ADERE FACILMENTE À PELE; NÃO IRRITANTE; SENSOR EM AG/AGCL, GARANTINDO EXCELENTE QUALIDADE NO TRAÇADO; REPOSICIONÁVEL E EM FORMATO DE GOTA PARA FACILITAR A COLOCAÇÃO E A RETIRADA; TAMANHO NEONATAL (TUBOS DE 2 A 4 MM) PACOTE COM 100 UNIDADES.	Pacote	720	R\$ 100,24	R\$ 72.172,80	75%
26	ELETRODO PRÉ CORDIAL COM BULBO ADULTO TIPO PERA PARA ECG	Unidade	525	R\$ 124,18	R\$ 65.194,50	75%
27	ELETRODO PRÉ CORDIAL COM BULBO INFANTIL TIPO PERA PARA ECG	Unidade	600	R\$ 125,47	R\$ 75.282,00	SIM
28	EXTENSOR PARA USO EM BOMBA DE SERINGA, EM PVC, COM DIÂMETRO REDUZIDO, MEDINDO DE 50 A 70 CM; VOLUME DE PREENCHIMENTO (PRIMING) DE 0,2ML A 0,5ML; TERMINAÇÃO LUER FÊMEA EM UMA PONTA E LUER LOCK NA OUTRA COM TAMPA. APIROGÊNICO,	Unidade	6.750	R\$ 11,07	R\$ 74.722,50	75%

	ESTERILIZADO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; PRESSÃO DE ATÉ 1 BAR.					
29	EXTENSOR PARA USO EM BOMBA DE SERINGA, EM PVC, COM DIÂMETRO REDUZIDO, MEDINDO DE 100 A 120 CM; VOLUME DE PREENCHIMENTO (PRIMING) DE 0,5 A 1,0 ML; TERMINAÇÃO LUER FÊMEA EM UMA PONTA E LUER LOCK NA OUTRA COM TAMPA. APIROGÊNICO, ESTERILIZADO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; PRESSÃO DE ATÉ 1 BAR.	Unidade	5.625	R\$ 11,37	R\$ 63.956,25	75%
30	EXTENSOR PARA USO EM BOMBA DE SERINGA, EM PVC, COM DIÂMETRO REDUZIDO, MEDINDO DE 120 A 150 CM; VOLUME DE PREENCHIMENTO (PRIMING) DE 1,1 A 1,6 ML; TERMINAÇÃO LUER FÊMEA EM UMA PONTA E LUER LOCK NA OUTRA COM TAMPA. APIROGÊNICO, ESTERILIZADO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; PRESSÃO DE ATÉ 1 BAR.	Unidade	6.000	R\$ 11,05	R\$ 66.300,00	SIM
31	EQUIPO MACROGOTAS (FOTOSENSÍVEL) PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÃO PARENTERAL, C/INJETOR LATERAL C/CÂMARA FLEXÍVEL, COMPATÍVEL COM FRASCO SEMI- RÍGIDO E BOLSA DE SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, CONFECCIONADO COM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO, COM PONTA PERFURANTE	Unidade	80.550	R\$ 8,84	R\$ 712.062,00	75%
32	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL COM CÂMARA FLEXÍVEL DISPOSITIVO PARA INFUSÃO, CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM DE SOLUÇÕES PARENTERAIS. COMPOSTO DE LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; CÂMARA TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DO GOTEJAMENTO	Unidade	507.375	R\$ 1,06	R\$ 537.817,50	75%
33	EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL E PINÇA ROLETE, EQUIPO PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS INDICADO PARA FLUIDOTERAPIA, PONTA PERFURANTE EM PVC COM TAMPA PROTETORA, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL, TUBO EM PVC TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, CONTROLADOR DO FLUXO TIPO PI	Unidade	154.725	R\$ 1,39	R\$ 215.067,75	75%
34	EQUIPO MICROGOTAS COM BURETA GRADUADA CAPACIDADE 150 ML, PONTA PERFURANTE EM PVC COM TAMPA PROTETORA, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL, BURETA DE 150 ML CONTROLADOR DO FLUXO TIPO PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL EM Y, CONEXÃO DO TIPO LUER, ATÓXICO, APIROGÊNIO, TRANSPARENTE.	Unidade	35.400	R\$ 5,38	R\$ 190.452,00	75%
35	EQUIPO PARA CONTROLE DE PRESSÃO VENOSA CENTRAL (PVC) - TUBO FLEXÍVEL, CONFECCIONADO EM PVC, ATÓXICO E TRANSPARENTE COM PROTETOR, CÂMERA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL, REGULADOR DE FLUXO (CLAMP E ROLETE) COM PROTETOR DO CONECTOR LUER LOCK, COM COMICIDADE DE 6%	Unidade	20.250	R\$ 3,87	R\$ 78.367,50	75%
36	EQUIPO PARA HEMOTRANSFUSÃO TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM PINÇA ROLETE, APIROGÊNICO BIOCMPATÍVEL, POSSUI CÂMARA FLEXÍVEL DUPLA DOTADA DE FILTRO DE 200 MICRA. COM CÂMERA DE GOTEJAMENTO COM ADAPTADOR LUER.	Unidade	54.900	R\$ 4,17	R\$ 228.933,00	75%
37	INFUSOR (EQUIPO) POLIFIX 2 VIAS COM CLAMP, COMPRIMENTO ENTRE 20 E 35 CM, PARA ACESSO VENOSO (SCALP, CATETER INTRAVENOSO, AGULHA). EXTREMIDADES PROXIMAIS COM CONECTORES LUER LOCK FÊMEA; EXTENSÕES EM PVC CLAMP (ABRE/FECHA); CONEXÃO LUER DISTAL PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO; ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE OXIDO.	Unidade	438.900	R\$ 3,89	R\$ 1.707.321,00	75%
38	INFUSOR (EQUIPO) POLIFIX 4 VIAS COM CLAMP, COMPRIMENTO ENTRE 20 E 35 CM, PARA ACESSO VENOSO	Unidade	114.225	R\$ 9,69	R\$ 1.106.840,25	75%

	(SCALP, CATETER INTRAVENOSO, AGULHA). EXTREMIDADES PROXIMAS COM CONECTORES LUER LOCK FÊMEA; EXTENSÕES EM PVC CLAMP (ABRE/FECHA); CONEXÃO LUER DISTAL PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO; ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE OXIDO.					
39	ESCOVA DE MÃO CEDAS FLEXÍVEIS EM NYLON, PARA USO EM LIMPEZA DE MATERIAIS CIRÚRGICOS EM CME, MEDIDAS APROXIMADAS DE 78 MM X 18 MM X 20 MM.	Unidade	420	R\$ 97,00	R\$ 40.740,00	SIM
40	ESCOVA DE MÃO COM CABO, CERDAS EXTRA RÍGIDAS EM NYLON, PARA USO EM LIMPEZA DE MATERIAIS CIRÚRGICOS EM ESPECIALMENTE PARA CENTRAL DE MATERIAIS E ESTERILIZAÇÃO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 70 CM X 18 MM X 10 CM.	Unidade	520	R\$ 110,07	R\$ 57.236,40	SIM
41	ESCOVAS PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS COM LÚMEN (CANULADOS LONGOS), COM CERDAS EM NYLON, REUTILIZÁVEL, COM CABO FLEXÍVEL EM ARAME TORCIDO MEDINDO APROXIMADAMENTE 8 MM X 45 MM DE ESCOVA, E COMPRIMENTO TOTAL APROXIMADO DE 180 CM.	Unidade	300	R\$ 51,76	R\$ 15.528,00	SIM
42	ESCOVAS PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS COM LÚMEN (CANULADOS), COM CERDAS EM NYLON, REUTILIZÁVEL, COM CABO FLEXÍVEL EM ARAME TORCIDO MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 MM X 45 MM DE ESCOVA, E COMPRIMENTO TOTAL APROXIMADO DE 30 CM.	Unidade	300	R\$ 50,38	R\$ 15.114,00	SIM
43	ESCOVAS PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS COM LÚMEN (CANULADOS), COM CERDAS EM NYLON, REUTILIZAVEL, COM CABO FLEXÍVEL EM ARAME TORCIDO MEDINDO APROXIMADAMENTE 2MM X 15MM DE ESCOVA, E COMPRIMENTO TOTAL APROXIMADO DE 45CM.	Unidade	400	R\$ 51,44	R\$ 20.576,00	SIM
44	ESCOVAS PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS COM LÚMEN (CANULADOS), COM CERDAS EM NYLON, REUTILIZAVEL, COM CABO FLEXÍVEL EM ARAME TORCIDO MEDINDO APROXIMADAMENTE 3MM X 25MM DE ESCOVA, E COMPRIMENTO TOTAL APROXIMADO DE 45CM.	Unidade	400	R\$ 51,42	R\$ 20.568,00	SIM
45	ESCOVAS PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS COM LÚMEN (CANULADOS), COM CERDAS EM NYLON, REUTILIZAVEL, COM CABO FLÉXIVEL EM ARAME TORCIDO MEDINDO APROXIMADAMENTE 4MM X 20MM DE ESCOVA, E COMPRIMENTO TOTAL APROXIMADO DE 45CM.	Unidade	400	R\$ 51,60	R\$ 20.640,00	SIM
46	ESCOVAS PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS COM LÚMEN (CANULADOS), COM CERDAS EM NYLON, REUTILIZAVEL, COM CABO FLÉXIVEL EM ARAME TORCIDO MEDINDO APROXIMADAMENTE 5MM X 20MM DE ESCOVA, E COMPRIMENTO TOTAL APROXIMADO DE 45CM.	Unidade	420	R\$ 48,80	R\$ 20.496,00	SIM
47	ESCOVAS PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS COM LÚMEN (CANULADOS), COM CERDAS EM NYLON, REUTILIZAVEL, COM CABO FLÉXIVEL EM ARAME TORCIDO MEDINDO APROXIMADAMENTE 5MM X 45MM DE ESCOVA, E COMPRIMENTO TOTAL APROXIMADO DE 45CM.	Unidade	400	R\$ 48,80	R\$ 19.520,00	SIM
48	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE INFANTIL RESISTENTE A QUEDAS, FACE DO VISOR GRAVADO DE FORMA A GARANTIR MAIOR PRECISÃO, MANÔMETRO COM ROTACAO DE 360 GRAUS, COM BRAÇADEIRA INFANTIL, ARO DE BORRACHA ANTI-IMPACTO. MANÔMETRO DE ALTA RESISTÊNCIA, DOTADO DE BLINDAGEM	Unidade	700	R\$ 72,94	R\$ 51.058,00	SIM

	PROTETORA CONTRA DESREGULAGENS OU CHOQUES, CERTIFICADO PELO INMETRO.					
49	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE ADOLESCENTE. RESISTENTE A QUEDAS, FACE DO VISOR GRAVADO DE FORMA A GARANTIR MAIOR PRECISÃO, MANÔMETRO COM ROTAÇÃO DE 360 GRAUS, COM BRAÇADEIRA PARA ADOLESCENTE, ARO DE BORRACHA ANTI-IMPACTO. MANÔMETRO DE ALTA RESISTÊNCIA, DOTADO DE BLINDAGEM PROTETORA CONTRA DESREGULAGENS OU CHOQUES, CERTIFICADO PELO INMETRO.	Unidade	800	R\$ 79,77	R\$ 63.816,00	SIM
50	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE ADULTO. RESISTENTE A QUEDAS, FACE DO VISOR GRAVADO DE FORMA A GARANTIR MAIOR PRECISÃO, MANÔMETRO COM ROTAÇÃO DE 360 GRAUS, COM BRAÇADEIRA ADULTO, ARO DE BORRACHA ANTI-IMPACTO. MANÔMETRO DE ALTA RESISTÊNCIA, DOTADO DE BLINDAGEM PROTETORA CONTRA DESREGULAGENS OU CHOQUES, CERTIFICADO PELO INMETRO	Unidade	4.500	R\$ 53,76	R\$ 241.920,00	75%
51	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE ADULTO OBESO RESISTENTE A QUEDAS, FACE DO VISOR GRAVADO DE FORMA A GARANTIR MAIOR PRECISÃO, MANÔMETRO COM ROTAÇÃO DE 360 GRAUS, COM BRAÇADEIRA ADULTO PARA OBESOS, ARO DE BORRACHA ANTI-IMPACTO. MANÔMETRO DE ALTA RESISTÊNCIA, DOTADO DE BLINDAGEM PROTETORA CONTRA DESREGULAGENS OU CHOQUES, CERTIFICADO PELO INMETRO.	Unidade	700	R\$ 113,36	R\$ 79.352,00	SIM
52	ESFIGNOMANÔMETRO SEMI - DIGITAL ADOLESCENTE. COM VISOR DIGITAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO; INFLAGEM MANUAL E DESINFLAGEM AUTOMÁTICA; QUE UTILIZE PILHAS TAMANHO AA, MANTENDO CONTROLE PERMANENTE DA TENSÃO E AVISANDO O MOMENTO DA TROCA; COM MEMÓRIA PARA O ÚLTIMO RESULTADO; COM BRAÇADEIRA PARA ADOLESCENTE. DEVE SER PRODUZIDO CONFORME BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DA ANVISA - RDC Nº 59/2000	Unidade	225	R\$ 632,88	R\$ 142.398,00	75%
53	ESFIGNOMANÔMETRO SEMI - DIGITAL ADULTO COM VISOR DIGITAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO; INFLAGEM MANUAL E DESINFLAGEM AUTOMÁTICA; QUE UTILIZE PILHAS TAMANHO AA, MANTENDO CONTROLE PERMANENTE DA TENSÃO E AVISANDO O MOMENTO DA TROCA; COM MEMÓRIA PARA O ÚLTIMO RESULTADO; COM BRAÇADEIRA ADULTO PADRÃO (CIRCUNFERÊNCIA DO BRAÇO COM 22-32CM). DEVE SER PRODUZIDO CONFORME BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DA ANVISA - RDC Nº 59/2000	Unidade	1.500	R\$ 707,21	R\$ 1.060.815,00	75%
54	ESFIGNOMANÔMETRO SEMI - DIGITAL OBESO COM VISOR DIGITAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO; INFLAGEM MANUAL E DESINFLAGEM AUTOMÁTICA; QUE UTILIZE PILHAS TAMANHO AA, MANTENDO CONTROLE PERMANENTE DA TENSÃO E AVISANDO O MOMENTO DA TROCA; COM MEMÓRIA PARA O ÚLTIMO RESULTADO; COM BRAÇADEIRA ADULTO PARA OBESOS. DEVE SER PRODUZIDO CONFORME BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DA ANVISA - RDC Nº 59/2000	Unidade	300	R\$ 708,53	R\$ 212.559,00	75%
55	BRAÇADEIRA NYLON FECHO VELCRO INFANTIL, COM MANQUITO, COMPATÍVEL COM ESFIGNOMANÔMETRO ANERÓIDE . COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	Unidade	200	R\$ 35,95	R\$ 7.190,00	SIM
56	BRAÇADEIRA NYLON FECHO VELCRO ADOLESCENTE, COM MANQUITO, COMPATÍVEL COM ESFIGNOMANÔMETRO ANERÓIDE. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	Unidade	200	R\$ 37,74	R\$ 7.548,00	SIM
57	BRAÇADEIRA NYLON FECHO VELCRO ADULTO, COM MANQUITO, COMPATÍVEL COM ESFIGNOMANÔMETRO ANERÓIDE. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	Unidade	1.500	R\$ 38,20	R\$ 57.300,00	SIM

58	BRAÇADEIRA NYLON FECHO VELCRO ADULTO OBESO, COM MANQUITO, COMPATÍVEL COM ESFIGNOMANÔMETRO ANERÓIDE. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	Unidade	200	R\$ 38,48	R\$ 7.696,00	SIM
59	MANÔMETRO COMPATÍVEL COM ESFIGNOMANÔMETRO ANERÓIDE, DOTADO DE BLINDAGEM PROTETORA CONTRA DESREGULAGENS OU CHOQUES, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUZIDO CONFORME AS BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DA ANVISA - RDC Nº 59/2000	Unidade	200	R\$ 295,39	R\$ 59.078,00	SIM
60	PÊRA COMPATÍVEL COM ESFIGNOMANÔMETRO ANERÓIDE.	Unidade	1.125	R\$ 125,95	R\$ 141.693,75	75%
61	VÁLVULA DE DEFLAÇÃO COMPATÍVEL COM ESFIGNOMANOMETRO ANERÓIDE.	Unidade	200	R\$ 193,88	R\$ 38.776,00	SIM
62	ESPAÇADOR PARA AEROSSÓIS ADAPTÁVEL A TODOS INALADORES SPRAY (BOMBINHA) DO MERCADO, CONTENDO MÁSCARA MACIA E TRANSPARENTE, CORPO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ADAPTADOR E ABERTURA. MÁSCARA TAMANHO G (APROXIMADAMENTE 5 ANOS E SUPERIOR). EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM.	Unidade	975	R\$ 102,67	R\$ 100.103,25	75%
63	ESPAÇADOR PARA AEROSSÓIS ADAPTÁVEL A TODOS INALADORES SPRAY (BOMBINHA) DO MERCADO CONTENDO MÁSCARA MACIA E TRANSPARENTE, CORPO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ADAPTADOR E ABERTURA. MÁSCARA TAMANHO M (APROXIMADAMENTE 2 A 5 ANOS). EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM.	Unidade	975	R\$ 102,67	R\$ 100.103,25	75%
64	ESPAÇADOR PARA AEROSSÓIS ADAPTÁVEL A TODOS INALADORES SPRAY (BOMBINHA) DO MERCADO CONTENDO MÁSCARA MACIA E TRANSPARENTE, CORPO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ADAPTADOR E ABERTURA. MÁSCARA TAMANHO P (APROXIMADAMENTE 0 A 2 ANOS). EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM.	Unidade	900	R\$ 101,18	R\$ 91.062,00	75%
65	PALITO TIPO ESPETO, DE MADEIRA, PARA COLETA DE FEZES, 25 CM X 0,35 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	Pacote	90	R\$ 13,06	R\$ 1.175,40	SIM
66	ESPONJA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS, DUPLA FUNÇÃO (LADO ABRASIVO E LADO ESPONJA) ESTRATEGICAMENTE FABRICADA PARA LIMPEZA DE CAUTÉRIO CIRÚRGICO, TAMANHO APROXIMADO 7 CM X 7 CM.	Unidade	1.200	R\$ 56,59	R\$ 67.908,00	75%
67	ESTETOSCÓPIO ADULTO COM SISTEMA DIAFRAGMA TIPO DUO SONIC, DESENVOLVIDO COM ALTA SENSIBILIDADE NA CAPTAÇÃO DOS MÍNIMOS RUÍDOS DA AUSCULTAÇÃO, CONFECCIONADO EM BORRACHA MACIA E ANTI-ALÉRGICA, COM DUPLA AUSCULTAÇÃO (DUO SONIC), GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO. COM REGISTRO NA ANVISA. DEVE SER PRODUZIDO CONFORME BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DA ANVISA - RDC Nº 59/2000	Unidade	4.950	R\$ 15,97	R\$ 79.051,50	75%
68	ESTETOSCÓPIO INFANTIL COM SISTEMA DIAFRAGMA TIPO DUO SONIC, DESENVOLVIDO COM ALTA SENSIBILIDADE NA CAPTAÇÃO DOS MÍNIMOS RUÍDOS DA AUSCULTAÇÃO, CONFECCIONADO EM BORRACHA MACIA E ANTI-ALÉRGICA, COM DUPLA AUSCULTAÇÃO (DUO SONIC), GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO. COM REGISTRO NA ANVISA. DEVE SER PRODUZIDO CONFORME BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DA ANVISA - RDC Nº 59/2000	Unidade	1.000	R\$ 16,67	R\$ 16.670,00	SIM

69	EXTENSOR FOTOSSENSÍVEL PARA USO EM BOMBA DE SERINGA, EM PVC, COM DIÂMETRO REDUZIDO, MEDINDO DE 50 A 70 CM; VOLUME DE PREENCHIMENTO (PRIMING) DE 0,2ML A 0,5ML; TERMINAÇÃO LUER FÊMEA EM UMA PONTA E LUER LOCK NA OUTRA COM TAMPA. APIROGÊNICO, ESTERILIZADO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; PRESSÃO DE ATÉ 1 BAR.	Unidade	4.500	RS 2,17	RS 9.765,00	SIM
70	EXTENSOR FOTOSSENSÍVEL PARA USO EM BOMBA DE SERINGA, EM PVC, COM DIÂMETRO REDUZIDO, MEDINDO DE 100 A 120 CM; VOLUME DE PREENCHIMENTO (PRIMING) DE 0,5 A 1,0 ML; TERMINAÇÃO LUER FÊMEA EM UMA PONTA E LUER LOCK NA OUTRA COM TAMPA. APIROGÊNICO, ESTERILIZADO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; PRESSÃO DE ATÉ 1 BAR.	Unidade	3.750	RS 2,17	RS 8.137,50	SIM
71	EXTENSOR FOTOSSENSÍVEL PARA USO EM BOMBA DE SERINGA, EM PVC, COM DIÂMETRO REDUZIDO, MEDINDO DE 120 A 150 CM; VOLUME DE PREENCHIMENTO (PRIMING) DE 1,1 A 1,6 ML; TERMINAÇÃO LUER FÊMEA EM UMA PONTA E LUER LOCK NA OUTRA COM TAMPA. APIROGÊNICO, ESTERILIZADO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; PRESSÃO DE ATÉ 1 BAR.	Unidade	3.000	RS 2,17	RS 6.510,00	SIM
72	FITA TINTA REFIL ERC 09 OU COMPATÍVEL, PARA IMPRESSORA UTILIZADA NA AUTOCLAVE MODELO STERIS SERCON HS 2.042 e HS8 - 741.	Unidade	60	RS 127,43	RS 7.645,80	SIM
73	FIXADOR CEFÁLICO EM SILICONE, SEM LÁTEX, AUTOCLAVÁVEL, COM PERFURAÇÕES AO LONGO DAS TIRAS PERMITINDO REGULAR O AJUSTE. UTILIZADO EM VÁRIOS MODELOS DE MÁSCARAS PARA TERAPIA RESPIRATÓRIA E ANESTESIA. TAMANHO ADULTO.	Unidade	1.300	RS 60,88	RS 79.144,00	SIM
74	FIXADOR CEFÁLICO EM SILICONE, SEM LÁTEX, AUTOCLAVÁVEL, COM PERFURAÇÕES AO LONGO DAS TIRAS PERMITINDO REGULAR O AJUSTE. UTILIZADO EM VÁRIOS MODELOS DE MÁSCARAS PARA TERAPIA RESPIRATÓRIA E ANESTESIA. TAMANHO INFANTIL.	Unidade	700	RS 65,34	RS 45.738,00	SIM
75	FIXADOR CELULAR SPRAY PARA EXAMES DE COLPOSCOPIA, FRASCO COM 100 ML.	Unidade	400	RS 6,09	RS 2.436,00	SIM
76	KIT GINECOLÓGICO DESCARTÁVEL COMPOSTO DE ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO GRANDE, ESCOVA CERVICAL, ESPÁTULA DE AYRES E LÂMINA PARA COLETA CITOLÓGICA. DEVE SER PRODUZIDO CONFORME BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DA ANVISA - RDC Nº 59/2000.	Kit	7.400	RS 2,12	RS 15.688,00	SIM
77	KIT GINECOLÓGICO DESCARTÁVEL COMPOSTO DE ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO MÉDIO, ESCOVA CERVICAL, ESPÁTULA DE AYRES E LÂMINA PARA COLETA CITOLÓGICA. DEVE SER PRODUZIDO CONFORME BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DA ANVISA - RDC Nº 59/2000.	Kit	9.700	RS 1,86	RS 18.042,00	SIM
78	KIT GINECOLÓGICO DESCARTÁVEL COMPOSTO DE ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO PEQUENO, ESCOVA CERVICAL, ESPÁTULA DE AYRES E LÂMINA PARA COLETA CITOLÓGICA. DEVE SER PRODUZIDO CONFORME BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DA ANVISA - RDC Nº 59/2000.	Kit	7.100	RS 1,66	RS 11.786,00	SIM
79	KIT MASCARA DE VENTURE, CONFECCIONADA EM VINIL OU PVC MACIO, COM PRESILHA AJUSTÁVEL AO NARIZ, TUBO DE SUPRIMENTO DE OXIGÊNIO DE APROXIMADAMENTE 2,10 M, COM ADAPTADOR GIRATÓRIO, FAIXA ELÁSTICA AJUSTÁVEL A FACE DO PACIENTE, ACOMPANHA TRAQUEIA, 6 VÁLVULAS PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE OXIGÊNIO E COPO ADAPTADOR PARA MICRONEBULIZAÇÃO, TAMANHO PEDIÁTRICO.	Kit	1.875	RS 101,13	RS 189.618,75	75%
80	KIT MASCARA DE VENTURE, CONFECCIONADA EM VINIL	Kit	4.650	RS 103,93	RS 483.274,50	75%

	OU PVC MACIO, COM PRESILHA AJUSTÁVEL AO NARIZ, TUBO DE SUPRIMENTO DE OXIGÊNIO DE APROXIMADAMENTE 2,10 M, COM ADAPTADOR GIRATÓRIO, FAIXA ELÁSTICA AJUSTÁVEL A FACE DO PACIENTE, ACOMPANHA TRAQUEIA, 6 VÁLVULAS PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE OXIGÊNIO E COPO ADAPTADOR PARA MICRONEBULIZAÇÃO, TAMANHO ADULTO.					
81	KIT PARA NEBULIZAÇÃO CONTÍNUA COM MÁSCARA, CONEXÃO UNIVERSAL, TRAQUEIA E FRASCO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 ML COM TAMPA ROSQUEÁVEL E ADAPTÁVEL PARA AR COMPRIMIDO OU OXIGÊNIO ADULTO.	Kit	3.075	R\$ 32,25	R\$ 99.168,75	75%
82	LÂMPADA FOCO CIRÚRGICO 12 V 25 W.	Unidade	270	R\$ 256,77	R\$ 69.327,90	75%
83	LÂMPADA PARA LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO TIPO MILLER, CLARO Nº 00, PADRÃO INGLÊS, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUSTÊNICO AISI 303 COM PADRÃO ASTM ISSO/DIS 7153/1; TRILHAS DE SOLDA E FLUXO DE FORÇA COM PADRÃO BS 1845 (AG14) SILVER-FLO 55, COM 2,4 VOLTS.	Unidade	700	R\$ 24,08	R\$ 16.856,00	SIM
84	LÂMPADA PARA LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO TIPO MILLER, CLARO Nº 1, PADRÃO INGLÊS, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUSTÊNICO AISI 303 COM PADRÃO ASTM ISSO/DIS 7153/1; TRILHAS DE SOLDA E FLUXO DE FORÇA COM PADRÃO BS 1845 (AG14) SILVER-FLO 55, COM 2,4 VOLTS.	Unidade	700	R\$ 23,63	R\$ 16.541,00	SIM
85	LÂMPADA PARA LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO TIPO MILLER, CLARO Nº 2, PADRÃO INGLÊS, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUSTÊNICO AISI 303 COM PADRÃO ASTM ISSO/DIS 7153/1; TRILHAS DE SOLDA E FLUXO DE FORÇA COM PADRÃO BS 1845 (AG14) SILVER-FLO 55, COM 2,4 VOLTS.	Unidade	800	R\$ 23,99	R\$ 19.192,00	SIM
86	LÂMPADA PARA LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO TIPO MILLER, FOSCO Nº 0, PADRÃO INGLÊS, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUSTÊNICO AISI 303 COM PADRÃO ASTM ISSO/DIS 7153/1; TRILHAS DE SOLDA E FLUXO DE FORÇA COM PADRÃO BS 1845 (AG14) SILVER-FLO 55, COM 2,4 VOLTS.	Unidade	700	R\$ 24,53	R\$ 17.171,00	SIM
87	LÂMPADA PARA LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO TIPO MILLER, FOSCO Nº 1, PADRÃO INGLÊS, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUSTÊNICO AISI 303 COM PADRÃO ASTM ISSO/DIS 7153/1; TRILHAS DE SOLDA E FLUXO DE FORÇA COM PADRÃO BS 1845 (AG14) SILVER-FLO 55, COM 2,4 VOLTS.	Unidade	700	R\$ 26,67	R\$ 18.669,00	SIM
88	LAMPADA PARA NEGATOSCÓPIO 15W/10.	Unidade	375	R\$ 293,03	R\$ 109.886,25	75%
89	LANCETAS DESCARTÁVEIS DE USO ÚNICO. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA INDICADAS PARA OBTEN AMOSTRAS PARA TESTES SANGUÍNEOS. COM SISTEMA DE DISPARO E RETRAÇÃO DA LANCETA AUTOMATICAMENTE. ESTÉRIL, APIROGÊNICO E ATÓXICO. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	Unidade	750.000	R\$ 1,19	R\$ 892.500,00	75%
90	MANGUITO ADULTO SEM CONECTOR (CONJUNTO ABRAÇADEIRA DE NYLON - BOLSA DE PVC INFLÁVEL), PARA SER UTILIZADO COM O MAPA - GRAVADOR DIGITAL DE HOLTER E MONITOR AMBULATORIAL DE PRESSÃO ARTERIAL, TAMANHO M (MÉDIO) PADRÃO CIRCUNFERÊNCIA DE BRAÇO ENTRE 24 - 32 CM APROXIMADAMENTE.	Unidade	500	R\$ 35,72	R\$ 17.860,00	SIM
91	MÁSCARA (RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR) TIPO PEÇA UM QUARTO FACIAL, PARA VAPORES ORGÂNICOS E	Unidade	300	R\$ 46,14	R\$ 13.842,00	SIM

	GAZES ÁCIDOS, COM BORDA INTERNA., DOTADO INTERNAMENTE DE UMA VÁLVULA DE EXALAÇÃO E DE UMA TAMPA COM ENCAIXE TIPO PRESSÃO. VÁLVULA DE INALAÇÃO, ONDE SÃO ROSQUEADOS OS FILTROS (CARTUCHO) QUÍMICOS. NAS LATERAIS DO CORPO DA PEÇA ESTÃO LOCALIZADAS QUATRO ALÇAS, DUAS SUPERIORES E DUAS INFERIORES, ONDE SERÃO					
92	CARTUCHO FILTRO QUÍMICO (REPOSIÇÃO COMPATÍVEL PARA A MÁSCARA RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR) PARA VAPORES ORGÂNICOS E GAZES ÁCIDOS CONTRA VAPORES ORGÂNICOS ATÉ 1000 PPM OU ATÉ 10 VEZES O SEU LIMITE DE TOLERÂNCIA, OU ATÉ A CONCENTRAÇÃO IMEDIATAMENTE PERIGOSA À VIDA E A SAÚDE DE SUBSTÂNCIAS COMO: PIRIDINA, HEPTANO, TETRAHIDROFURANO(THF), XILENO, TOLUENO, TRICLOROBENZENO, ACETATO DE ETILA, ACETONA, ÉTER, ÁLCOOL, ETÍLICO, FORMALDEÍDO.	Unidade	900	R\$ 23,68	R\$ 21.312,00	SIM
93	SERRA DE GIGLI COMPRIMENTO DE 30 CM EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Unidade	300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00	SIM
94	SERRA DE GIGLI COMPRIMENTO DE 40 CM EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Unidade	1.000	R\$ 11,57	R\$ 11.570,00	SIM
95	SERRA DE GIGLI COMPRIMENTO DE 50 CM EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Unidade	1.600	R\$ 9,98	R\$ 15.968,00	SIM
96	TALA METÁLICA 12 X 180 CM	Unidade	1.900	R\$ 0,56	R\$ 1.064,00	SIM
97	TALA METÁLICA 16 X 180 CM	Unidade	1.900	R\$ 0,64	R\$ 1.216,00	SIM
98	TALA METÁLICA 19 X 180 CM	Unidade	1.900	R\$ 0,87	R\$ 1.653,00	SIM
99	TAMPA DE VEDAÇÃO PARA CONECTOR LUER MACHO/FÊMEA PARA DISPOSITIVOS TANTO LUER SLIP QUANTO LUER LOCK, PARA CATETERES VENOSOS, EQUIPOS, SERINGAS, MULTIVIAS, TORNEIRINHAS. EM EMBALAGEM ÚNICA, ESTÉRIL E ABERTURA EM PÉTALA	Unidade	144.225	R\$ 0,99	R\$ 142.782,75	75%
100	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL 32 A 42° C COM PRECISÃO DE +/- 0,2°C - VISOR DIGITAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, FUNÇÃO DE MEMÓRIA, ACURACIDADE COMPROVADA, BATERIA DE LONGA DURAÇÃO (INCLUSA) BEEP SONORO INDICADOR DE BATERIA BAIXA, PONTA (SENSOR) RESISTENTE À ÁGUA.	Unidade	10.500	R\$ 9,98	R\$ 104.790,00	75%
101	TERMÔMETRO CLINICO INFRA VERMELHO DIGITAL DE TESTA COM ACURACIDADE COMPROVADA, VISOR DIGITAL COLORIDO QUE MUDA DE COR DE ACORDO COM OS RESULTADOS; DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, ALIMENTAÇÃO A PILHA AAA DE 1,5 V E OU BATERIA (INCLUSA); (SENSOR) RESISTENTE À ÁGUA.	Unidade	1.650	R\$228,22	R\$ 376.563,00	75%
102	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO DIGITAL, CONTA ALARME E ALTA TEMPERATURA E DISPLAY DIGITAL. CARACTERÍSTICAS: MEDIÇÃO SEM CONTATO MEDIÇÃO EM CELSIUS OU FAHRENHEIT A ESCOLHA DO USUÁRIO DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO PARA ECONOMIA DE BATERIA ALARME DE TEMPERATURA AJUSTÁVEL DISPLAY LCD COM LUZ DE FUNDO MEMORIZAÇÃO DA ÚLTIMA TEMPERATURA, SUPER HIGIÊNICO, PRÁTICO E PRECISO.	Unidade	2.400	R\$ 197,11	R\$ 473.064,00	75%

103	TERMÔMETRO DIGITAL PARA INTERIOR DE GELADEIRA, FREEZERS, CAIXA DE VACINAS, SALAS DE ARMAZENAMENTO E AMBIENTES CLIMATIZADOS EM GERAL, DE MÁXIMA E MÍNIMA COM FAIXA DE MEDIÇÃO APROXIMADAMENTE ENTRE: - 50°C A 70°C, VARIANDO PARA + OU - EM 10 GRAUS, À PROVA D'ÁGUA, COM ESCALA EM CELCIUS E FAHRENHEIT, COM FIXAÇÃO EM SUPERFÍCIES METÁLICAS ATRAVÉS DE IMÃS E OU PARAFUXO, COM O CABO DO SENSOR EXTERNO DE APROXIMADAMENTE 1,5 M. ALIMENTAÇÃO: PILHA AAA DE 1,5 V.	Unidade	1.200	R\$ 53,56	R\$ 64.272,00	SIM
104	TIRAS PARA TESTE DE GLICEMIA, QUE NÃO CONTEHAM A QUÍMICA ENZIMÁTICA GDH- PQQ. OBS: EMPRESA VENCEDORA DEVE ENTREGAR 01 APARELHO GLICOSÍMETRO PARA CADA 500 FITAS. O APARELHO DEVE POSSUIR A ABERTURA PARA A ENTRADA DA TIRA DE TESTE NUMA DAS EXTREMIDADES, ONDE A AMOSTRA DE SANGUE SERÁ COLETADO PELA TIRA, E NÃO DERRAMADO NA MESMA.	Unidade	750.000	R\$ 5,89	R\$ 4.417.500,00	75%
105	TORNEIRA DESCÁRTAVEL 2 VIAS COMPOSTA DE MANÍPULO, BASE OU CORPO, TAMPAS PROTETORAS E BICO LUER SLIP OU LOCK COM CONEXÃO ROTATIVA. ALTA RESISTÊNCIA A PRESSÕES. PERMITE CONEXÃO SEGURA A TODOS OS TIPOS DE EQUIPOS ENDOVENOSOS, TUBOS EXTENSORES E CATETERES. MANÍPULO GIRATÓRIO COM ROTAÇÃO 360° E COM INDICAÇÃO DE FLUXO. CORPO TRANSLÚCIDO EM POLICARBONATO.	Unidade	77.625	R\$ 8,60	R\$ 667.575,00	75%
106	TORNEIRA DESCARTÁVEL 3 VIAS COMPOSTA DE MANÍPULO, BASE OU CORPO, TAMPAS PROTETORAS E BICO LUER SLIP OU LOCK COM CONEXÃO ROTATIVA. ALTA RESISTÊNCIA A PRESSÕES. PERMITE CONEXÃO SEGURA A TODOS OS TIPOS DE EQUIPOS ENDOVENOSOS, TUBOS EXTENSORES E CATETERES. MANÍPULO GIRATÓRIO COM ROTAÇÃO 360° E COM INDICAÇÃO DE FLUXO.	Unidade	109.350	R\$ 0,90	R\$ 98.415,00	75%
107	TUBO CRIOGÊNICO (2ML)	Unidade	15.700	R\$ 2,59	R\$ 40.663,00	SIM
108	TUBO DE VENTILAÇÃO TIPO SHEPARD, FLANGE INTERNA CHANFRADA ANGULADO PARA A HASTE, PERMITINDO A INSERÇÃO FÁCIL, MANTENDO O TUBO PARALELO AO CANAL AUDITIVO. TUBO DE PONTA LISA QUE PODE SER CORTADO NO COMPRIMENTO DESEJADO.	Unidade	700	R\$ 86,60	R\$ 60.620,00	SIM
109	RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO PARA REANIMADOR MANUAL NEONATAL COM TUBO, EM POLIETILENO COM EXTENSÃO APROXIMADA DE 20 CM E VOLUME DE 100 ML APROXIMADAMENTE, AUTOCLAVÁVEL.	Unidade	420	R\$178,25	R\$ 74.865,00	SIM
110	FIOS-GUIA/MANDRIL PARA ENTUBAÇÃO ADULTO: FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ADULTO FIO METÁLICO, DOBRÁVEL, PARA AUXILIAR NA INTUBAÇÃO OROTRAQUEAL. PRODUTO DE HASTE FLEXÍVEL COM APROXIMADAMENTE 400 MM, AUTOCLAVÁVEL.	Unidade	1.650	R\$ 45,15	R\$ 74.497,50	75%
111	FIOS-GUIA/MANDRIL PARA ENTUBAÇÃO INFANTIL: FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO INFANTIL - FIO METÁLICO, DOBRÁVEL, PARA AUXILIAR NA INTUBAÇÃO OROTRAQUEAL. PRODUTO DE HASTE FLEXÍVEL COM APROXIMADAMENTE 300 MM, AUTOCLAVÁVEL.	Unidade	460	R\$ 46,09	R\$ 21.201,40	SIM
112	ELÁSTICO EM LÁTEX TIPO ALIMENTO, COR AMARELO, TAMANHO APROXIMADO 9,5 CM X 2,2 MM, PACOTE COM NO MÍNIMO 1000 UNIDADES.	Pacote	200	R\$ 16,52	R\$ 3.304,00	SIM
113	ETIQUETA ADESIVA COM BOA ADERÊNCIA EM PAPEL COUCHÉ, ACONDICIONADAS EM ROLO DE TAMANHO	Rolo	120	R\$ 12,63	R\$ 1.515,60	SIM

	APROXIMADO DE 50 MM X 30 MM COM NO MÍNIMO 500 ETIQUETAS POR ROLO, NA COR VERMELHO OU ROSA.					
114	ETIQUETA ADESIVA COM BOA ADERÊNCIA EM PAPEL COUCHÉ, ACONDICIONADAS EM ROLO DE TAMANHO APROXIMADO DE 50 MM X 30 MM COM NO MÍNIMO 500 ETIQUETAS POR ROLO, NA COR VERDE.	Rolo	200	R\$ 15,65	R\$ 3.130,00	SIM
115	FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO, COMPOSTO DE CORPO EM LATÃO USINADO E CROMADO, SISTEMA DE REGULAGEM POR VÁLVULA AGULHA, TUBO DE MEDIÇÃO LONGO E GUARNIÇÃO EM POLICARBONATO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ESCALA INDICADORA DUPLA E FLUTUADOR ESFÉRICO EM AÇO INOXIDÁVEL - VAZÃO: 0 A 15 L/MIN COM ERRO MÁXIMO DE 5 % DE FUNDO DE ESCALA (CALIBRADO A 3,5 KGf/CM² A 21°C) E ESCALA EXPANDIDA DE 0 – 7 L/MIN - CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA PADRÃO ABNT.	Unidade	900	R\$ 58,49	R\$ 52.641,00	SIM
116	OXÍMETRO DIGITAL DE DEDO, MEDIDOR DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO NO SANGUE BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, QUE DESLIGUE AUTOMATICAMENTE QUANDO NA HAJA SINAL. DIMENSÃO APROXIMADA DO LCD DE 1,2"; MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE; VOLTAGEM: 2 PILHAS AAA.	Unidade	2.325	R\$ 297,27	R\$ 691.152,75	75%
117	BATERIA LR41 DE 1,5 V PARA TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL.	Unidade	21.000	R\$ 79,41	R\$ 1.667.610,00	75%
118/1	ABAIXADOR DE LINGUA, CONFECCIONADO EM MADEIRA, NÃO ESTERIL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO POR 1,2 CM DE LARGURA E 0,5MM ESPESSURA, CONTENDO BORDAS E SUPERFÍCIE LISA, PACOTE COM 100 UNIDADES. O PRODUTO DEVE ESTAR EMBALADA EM AMBALAGEM PLÁSTICA COLETIVA, TRAZENDO IMPRESSO AS SEGUINTE INFORMações: PROCEDENCIA, LOTE E DATA DE VALIDADE.	Unidade	6.425	R\$ 6,61	R\$ 42.469,25	25%
119/3	CABO DE PACIENTE DE 4 VIAS PARA GRAVADOR DE HOLTER DA MARCA CARIDOS, MODELO CARDIO LIGHT	Unidade	125	R\$ 240,12	R\$ 30.015,00	25%
120/5	CADARÇO DE ALGODÃO SARJADO, COM LARGURA APROXIMADA DE 2 CM POR 10 METROS DE COMPRIMENTO	Unidade	2.150	R\$ 9,65	R\$ 20.747,50	25%
121/10	COLAR CERVICAL PHILADELPHIA TAMANHO G, APROXIMADAMENTE 19 CM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM ESPUMA SEMI-RÍGIDA DE ALTA DENSIDADE COM FECHAMENTO REGULÁVEL EM VELCRO DE 50 MM, ORIFÍCIO FRONTAL, PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTÍDEO E PROCEDIMENTO DE TRAQUEOSTOMIA REVESTIDO INTERNAMENTE POR MALHA DE ALGODÃO ANTIALÉRGICO UNIFORME E SEM REBARBAS, REGISTRO /CADASTRO DA ANVISA.	Unidade	325	R\$201,89	R\$ 65.614,25	25%
122/11	COLAR CERVICAL PHILADELPHIA TAMANHO M, APROXIMADAMENTE 18 CM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM ESPUMA SEMI-RÍGIDA DE ALTA DENSIDADE COM FECHAMENTO REGULÁVEL EM VELCRO DE 50 MM, ORIFÍCIO FRONTAL, PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTÍDEO E PROCEDIMENTO DE TRAQUEOSTOMIA, REVESTIDO INTERNAMENTE POR MALHA DE ALGODÃO ANTIALÉRGICO UNIFORME E SEM REBARBAS, REGISTRO /CADASTRO DA ANVISA.	Unidade	350	R\$201,89	R\$ 70.661,50	25%
123/12	COLAR CERVICAL PHILADELPHIA TAMANHO P, APROXIMADAMENTE 17 CM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM ESPUMA SEMI-RÍGIDA DE ALTA DENSIDADE COM FECHAMENTO REGULÁVEL EM VELCRO DE 50 MM, ORIFÍCIO FRONTAL, PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTÍDEO E PROCEDIMENTO DE TRAQUEOSTOMIA REVESTIDO INTERNAMENTE POR MALHA DE ALGODÃO	Unidade	200	R\$ 202,19	R\$ 40.438,00	25%

	ANTIALÉRGICO UNIFORME E SEM REBARBAS, REGISTRO /CADASTRO DA ANVISA.					
124/17	COLCHÃO DE AR INFANTIL (TIPO CAIXA DE OVO) C/VÁLVULA ANTI-VAZAMENTO INFLAVEL 1,30 M X 60 CM , PVC, ANTIESCARAS. COM REGISTRO NA ANVISA	Unidade	125	R\$ 189,47	R\$ 23.683,75	25%
125/19	COLCHÃO DE AR TIPO (CAIXA DE OVO ADULTO) C/VÁLVULA ANTI-VAZAMENTO, INFLAVEL, TAMANHO DE 1,90 M X 90 CM , ANTIESCARAS. COM REGISTRO NA ANVISA	Unidade	1.575	R\$ 136,07	R\$ 214.310,25	25%
126/20	COLETOR PARA URINA CONFECCIONADO EM MATERIAL PLASTICO, COM ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, SISTEMA ABERTO TIPO GARRAFA, COM CAPACIDADE PARA 1200ML.	Unidade	10.425	R\$ 6,59	R\$ 68.700,75	25%
127/21	EXTENSOR DE LINHA DE INFUSÃO, ESPESSURA 8 FR, 20CM DE COMPRIMENTO, CONECTA O EQUIPO AO DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. COM CONECTOR LUER LOCK FÊMEA PROXIMAL, TAMPA ROSQUEAVEL, TUBO EXTENSOR EM PVC, CONECTOR MACHO LUER SLIP OU LOCK REVERSÍVEL COM TAMPA, PROPICIA CONFORMO E LIBERDADE DE MOVIMENTO E CONTROLE DE VOLUME RESIDUAL . EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERELIZAÇÃO,	Unidade	3.750	R\$ 7,66	R\$ 28.725,00	25%
128/22	ELETRODO COM PRÉ GEL PARA MONITOR CARDÍACO DESC. ADULTO. DORSO DE ESPUMA, GEL SÓLIDO, ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO, PRENDEDOR METÁLICO DE AÇO INOXIDÁVEL E CONTRA-PINO DE CLORETO DE PRATA (AGCL). PACOTE COM 50 UNIDADES.	Unidade	96.950	R\$ 68,47	R\$ 6.638.166,50	25%
129/23	ELETRODO DE AGULHA MONOPOLAR DESCARTÁVEL DE 0,35 X 45MM COM CABO DE 76 CM E CONECTOR DE SEGURANÇA	Unidade	80	R\$477,49	R\$ 38.199,20	25%
130/24	ELETRODO DE SUPERFÍCIE TAB DESCARTÁVEL.	Unidade	40	R\$ 1.110,89	R\$ 44.435,60	25%
131/25	ELETRODO DESCARTÁVEL INFANTIL PARA ECG ESPUMA COMPACTA DE ALTA QUALIDADE, RESISTENTE A FLUIDOS, QUE ADERE FACILMENTE À PELE; NÃO IRRITANTE; SENSOR EM AG/AGCL, GARANTINDO EXCELENTE QUALIDADE NO TRAÇADO; REPOSICIONÁVEL E EM FORMATO DE GOTA PARA FACILITAR A COLOCAÇÃO E A RETIRADA; TAMANHO NEONATAL (TUBOS DE 2 A 4 MM) PACOTE COM 100 UNIDADES.	Unidade	240	R\$ 100,24	R\$ 24.057,60	25%
132/26	ELETRODO PRÉ CORDIAL COM BULBO ADULTO TIPO PERA PARA ECG	Unidade	175	R\$124,18	R\$ 21.731,50	25%
133/28	EXTENSOR PARA USO EM BOMBA DE SERINGA, EM PVC, COM DIÂMETRO REDUZIDO, MEDINDO DE 50 A 70 CM; VOLUME DE PREENCHIMENTO (PRIMING) DE 0,2ML A 0,5ML; TERMINAÇÃO LUER FÊMEA EM UMA PONTA E LUER LOCK NA OUTRA COM TAMPA. APIROGÊNICO, ESTERILIZADO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; PRESSÃO DE ATÉ 1 BAR.	Unidade	2.250	R\$ 11,07	R\$ 24.907,50	25%
134/29	EXTENSOR PARA USO EM BOMBA DE SERINGA, EM PVC, COM DIÂMETRO REDUZIDO, MEDINDO DE 100 A 120 CM; VOLUME DE PREENCHIMENTO (PRIMING) DE 0,5 A 1,0 ML; TERMINAÇÃO LUER FÊMEA EM UMA PONTA E LUER LOCK NA OUTRA COM TAMPA. APIROGÊNICO, ESTERILIZADO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; PRESSÃO DE ATÉ 1 BAR.	Unidade	1.875	R\$ 11,37	R\$ 21.318,75	25%
135/31	EQUIPO MACROGOTAS (FOTOSENSÍVEL) PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÃO PARENTERAL, C/INJETOR LATERAL C/CÂMARA FLEXÍVEL, COMPATÍVEL COM	Unidade	26.850	R\$ 8,84	R\$ 237.354,00	25%

	FRASCO SEMIRÍGIDO E BOLSA DE SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, CONFECCIONADO COM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO, COM PONTA PERFURANTE					
136/32	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL COM CÂMARA FLEXÍVEL DISPOSITIVO PARA INFUSÃO, CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM DE SOLUÇÕES PARENTERAIS. COMPOSTO DE LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; CÂMARA TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DO GOTEJAMENTO	Unidade	169.125	R\$ 1,06	R\$ 179.272,50	25%
137/33	EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL E PINÇA ROLETE, EQUIPO PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS INDICADO PARA FLUIDOTERAPIA, PONTA PERFURANTE EM PVC COM TAMPAS PROTETORA, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL, TUBO EM PVC TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, CONTROLADOR DO FLUXO TIPO PI	Unidade	51.575	R\$ 1,39	R\$ 71.689,25	25%
138/34	GRADUADA CAPACIDADE 150 ML, PONTA PERFURANTE EM PVC COM TAMPAS PROTETORA, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL, BURETA DE 150 ML CONTROLADOR DO FLUXO TIPO PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL EM Y, CONEXÃO DO TIPO LUER, ATÓXICO, APIROGÊNICO, TRANSPARENTE.	Unidade	1.800	R\$ 5,38	R\$ 63.484,00	25%
139/35	EQUIPO PARA CONTROLE DE PRESSÃO VENOSA CENTRAL (PVC) - TUBO FLEXÍVEL, CONFECCIONADO EM PVC, ATÓXICO E TRANSPARENTE COM PROTETOR, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL, REGULADOR DE FLUXO (CLAMP E ROLETE) COM PROTETOR DO CONECTOR LUER LOCK, COM COMICIDADE DE 6%	Unidade	6.750	R\$ 3,87	R\$ 26.122,50	25%
140/36	EQUIPO PARA HEMOTRANSFUSÃO TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM PINÇA ROLETE, APIROGÊNICO BIOCOMPATÍVEL, POSSUI CÂMARA FLEXÍVEL DUPLA DOTADA DE FILTRO DE 200 MICRA, COM CÂMARA DE GOTEJAMENTO COM ADAPTADOR LUER.	Unidade	18.300	R\$ 4,17	R\$ 76.311,00	25%
141/37	INFUSOR (EQUIPO) POLIFIX 2 VIAS COM CLAMP, COMPRIMENTO ENTRE 20 E 35 CM, PARA ACESSO VENOSO (SCALP, CATETER INTRAVENOSO, AGULHA). EXTREMIDADES PROXIMAS COM CONECTORES LUER LOCK FÊMEA; EXTENSÕES EM PVC CLAMP (ABRE/FECHA); CONEXÃO LUER DISTAL PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO; ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE OXIDO.	Unidade	146.300	R\$ 3,89	R\$ 569.107,00	25%
142/38	INFUSOR (EQUIPO) POLIFIX 4 VIAS COM CLAMP, COMPRIMENTO ENTRE 20 E 35 CM, PARA ACESSO VENOSO (SCALP, CATETER INTRAVENOSO, AGULHA). EXTREMIDADES PROXIMAS COM CONECTORES LUER LOCK FÊMEA; EXTENSÕES EM PVC CLAMP (ABRE/FECHA); CONEXÃO LUER DISTAL PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO; ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE OXIDO.	Unidade	38.075	R\$ 9,69	R\$ 368.946,75	25%
143/50	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE ADULTO. RESISTENTE A QUEDAS, FACE DO VISOR GRAVADO DE FORMA A GARANTIR MAIOR PRECISÃO, MANÔMETRO COM ROTAÇÃO DE 360 GRAUS, COM BRAÇADEIRA ADULTO, ARO DE BORRACHA ANTI-IMPACTO. MANÔMETRO DE ALTA RESISTÊNCIA, DOTADO DE BLINDAGEM PROTETORA CONTRA DESREGULAGENS OU CHOQUES, CERTIFICADO PELO INMETRO.	Unidade	1.500	R\$ 53,76	R\$ 80.640,00	25%
144/52	ESFIGNOMANÔMETRO SEMI - DIGITAL ADOLESCENTE. COM VISOR DIGITAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO; INFLAGEM MANUAL E DESINFLAGEM AUTOMÁTICA; QUE UTILIZE PILHAS TAMANHO AA, MANTENDO CONTROLE PERMANENTE DA TENSÃO E AVISANDO O MOMENTO DA TROCA; COM MEMÓRIA PARA O ÚLTIMO RESULTADO; COM BRAÇADEIRA PARA ADOLESCENTE. DEVE SER	Unidade	75	R\$632,88	R\$ 47.466,00	25%

	PRODUZIDO CONFORME BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DA ANVISA - RDC Nº 59/2000					
145/53	ESFIGNOMANÔMETRO SEMI - DIGITAL ADULTO COM VISOR DIGITAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO; INFLAGEM MANUAL E DESINFLAGEM AUTOMÁTICA; QUE UTILIZE PILHAS TAMANHO AA, MANTENDO CONTROLE PERMANENTE DA TENSÃO E AVISANDO O MOMENTO DA TROCA; COM MEMÓRIA PARA O ÚLTIMO RESULTADO; COM BRAÇADEIRA ADULTO PADRÃO (CIRCUNFERÊNCIA DO BRAÇO COM 22-32CM). DEVE SER PRODUZIDO CONFORME BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DA ANVISA - RDC Nº 59/2000	Unidade	500	R\$707,21	R\$ 353.605,00	25%
146/54	ESFIGNOMANÔMETRO SEMI - DIGITAL OBESO COM VISOR DIGITAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO; INFLAGEM MANUAL E DESINFLAGEM AUTOMÁTICA; QUE UTILIZE PILHAS TAMANHO AA, MANTENDO CONTROLE PERMANENTE DA TENSÃO E AVISANDO O MOMENTO DA TROCA; COM MEMÓRIA PARA O ÚLTIMO RESULTADO; COM BRAÇADEIRA ADULTO PARA OBESOS. DEVE SER PRODUZIDO CONFORME BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DA ANVISA - RDC Nº 59/2000	Unidade	100	R\$708,53	R\$ 70.853,00	25%
147/60	PÊRA COMPATÍVEL COM ESFIGNOMANÔMETRO ANERÓIDE.	Unidade	375	R\$ 125,95	R\$ 47.231,25	25%
148/62	ESPAÇADOR PARA AEROSSÓIS ADAPTÁVEL A TODOS INALADORES SPRAY (BOMBINHA) DO MERCADO, CONTENDO MÁSCARA MACIA E TRANSPARENTE, CORPO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ADAPTADOR E ABERTURA. MÁSCARA TAMANHO G (APROXIMADAMENTE 5 ANOS E SUPERIOR). EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM.	Unidade	325	R\$102,67	R\$ 33.367,75	25%
149/63	ESPAÇADOR PARA AEROSSÓIS ADAPTÁVEL A TODOS INALADORES SPRAY (BOMBINHA) DO MERCADO CONTENDO MÁSCARA MACIA E TRANSPARENTE, CORPO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ADAPTADOR E ABERTURA. MÁSCARA TAMANHO M (APROXIMADAMENTE 2 A 5 ANOS). EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM.	Unidade	325	R\$102,67	R\$ 33.367,75	25%
150/64	ESPAÇADOR PARA AEROSSÓIS ADAPTÁVEL A TODOS INALADORES SPRAY (BOMBINHA) DO MERCADO CONTENDO MÁSCARA MACIA E TRANSPARENTE, CORPO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ADAPTADOR E ABERTURA. MÁSCARA TAMANHO P (APROXIMADAMENTE 0 A 2 ANOS). EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM	Unidade	300	R\$101,18	R\$ 30.354,00	25%
151/66	ESPONJA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS, DUPLA FUNÇÃO (LADO ABRASIVO E LADO ESPONJA) ESTRATEGICAMENTE FABRICADA PARA LIMPEZA DE CAUTÉRIO CIRÚRGICO, TAMANHO APROXIMADO 7 CM X 7 CM.	Unidade	400	R\$ 56,59	R\$ 22.636,00 R	25%
152/67	ESTETOSCÓPIO ADULTO COM SISTEMA DIAFRAGMA TIPO DUO SONIC, DESENVOLVIDO COM ALTA SENSIBILIDADE NA CAPTAÇÃO DOS MÍNIMOS RUÍDOS DA AUSCULTAÇÃO, CONFECCIONADO EM BORRACHA MACIA E ANTI-ALÉRGICA, COM DUPLA AUSCULTAÇÃO (DUO SONIC), GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO. COM REGISTRO NA ANVISA. DEVE SER PRODUZIDO CONFORME BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DA ANVISA - RDC Nº 59/2000	Unidade	1.650	R\$ 15,97	R\$ 26.350,50	25%
153/79	KIT MASCARA DE VENTURE, CONFECCIONADA EM VINIL OU PVC MACIO, COM PRESILHA AJUSTÁVEL AO NARIZ, TUBO DE SUPRIMENTO DE OXIGÊNIO DE APROXIMADAMENTE 2,10 M, COM ADAPTADOR GIRATÓRIO, FAIXA ELÁSTICA AJUSTÁVEL A FACE DO PACIENTE, ACOMPANHA TRAQUEIA, 6 VÁLVULAS PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE OXIGÊNIO E COPO	KIT	625	R\$101,13	R\$ 63.206,25	25%

	ADAPTADOR PARA MICRONEBULIZAÇÃO, TAMANHO PEDIÁTRICO.					
154/80	KIT MASCARA DE VENTURE, CONFECCIONADA EM VINIL OU PVC MACIO, COM PRESILHA AJUSTÁVEL AO NARIZ, TUBO DE SUPRIMENTO DE OXIGÊNIO DE APROXIMADAMENTE 2,10 M, COM ADAPTADOR GIRATÓRIO, FAIXA ELÁSTICA AJUSTÁVEL A FACE DO PACIENTE, ACOMPANHA TRAQUEIA, 6 VÁLVULAS PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE OXIGÊNIO E COPO ADAPTADOR PARA MICRONEBULIZAÇÃO, TAMANHO ADULTO	KIT	1.550	R\$103,93	R\$ 161.091,50	25%
155/81	KIT PARA NEBULIZAÇÃO CONTÍNUA COM MÁSCARA, CONEXÃO UNIVERSAL, TRAQUEIA E FRASCO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 ML COM TAMPA ROSQUEÁVEL E ADAPTÁVEL PARA AR COMPRIMIDO OU OXIGÊNIO ADULTO.	KIT	1.025	R\$ 32,25	R\$ 33.056,25	25%
156/82	LÂMPADA FOCO CIRÚRGICO 12 V 25 W.	Unidade	90	R\$256,77	R\$ 23.109,30	25%
157/88	LAMPADA PARA NEGATOSCÓPIO 15W/10	Unidade	125	R\$293,03	R\$ 36.628,75	25%
158/89	LANCETAS DESCARTÁVEIS DE USO ÚNICO. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA INDICADAS PARA OBTER AMOSTRAS PARA TESTES SANGUÍNEOS. COM SISTEMA DE DISPARO E RETRAÇÃO DA LANCETA AUTOMATICAMENTE. ESTÉRIL, APIROGÊNICO E ATÓXICO. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	Unidade	250.000	R\$ 1,19	R\$ 297.500,00	25%
159/99	TAMPA DE VEDAÇÃO PARA CONECTOR LUER MACHO/FÊMEA PARA DISPOSITIVOS TANTO LUER SLIP QUANTO LUER LOCK, PARA CATETERES VENOSOS, EQUIPOS, SERINGAS, MULTIVIAS, TORNEIRINHAS. EM EMBALAGEM ÚNICA, ESTÉRIL E ABERTURA EM PÉTALA	Unidade	48.075	R\$ 0,99	R\$ 47.594,25	25%
160/100	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL 32 A 42° C COM PRECISÃO DE +/- 0,2°C - VISOR DIGITAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, FUNÇÃO DE MEMÓRIA, ACURACIDADE COMPROVADA, BATERIA DE LONGA DURAÇÃO (INCLUSA) BEEP SONORO INDICADOR DE BATERIA BAIXA, PONTA (SENSOR) RESISTENTE À ÁGUA.	Unidade	3.500	R\$ 9,98	R\$ 34.930,00	25%
161/101	TERMÔMETRO CLINICO INFRA VERMELHO DIGITAL DE TESTA COM ACURACIDADE COMPROVADA, VISOR DIGITAL COLORIDO QUE MUDA DE COR DE ACORDO COM OS RESULTADOS; DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, ALIMENTAÇÃO A PILHA AAA DE 1,5 V E OU BATERIA (INCLUSA); (SENSOR) RESISTENTE À ÁGUA.	Unidade	550	R\$228,22	R\$ 125.521,00	25%
162/102	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO DIGITAL, CONTA ALARME E ALTA TEMPERATURA E DISPLAY DIGITAL. CARACTERÍSTICAS: MEDIÇÃO SEM CONTATO MEDIÇÃO EM CELSIUS OU FAHRENHEIT A ESCOLHA DO USUÁRIO DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO PARA ECONOMIA DE BATERIA ALARME DE TEMPERATURA AJUSTÁVEL DISPLAY LCD COM LUZ DE FUNDO MEMORIZAÇÃO DA ÚLTIMA TEMPERATURA, SUPER HIGIÊNICO, PRÁTICO E PRECISO.	Unidade	800	R\$ 197,11	R\$ 157.688,00	25%
163/104	TIRAS PARA TESTE DE GLICEMIA, QUE NÃO CONTENHAM A QUÍMICA ENZIMÁTICA GDHPQQ. OBS: EMPRESA VENCEDORA DEVE ENTREGAR 01 APARELHO GLICOSÍMETRO PARA CADA 500 FITAS. O APARELHO DEVE POSSUIR A ABERTURA PARA A ENTRADA DA TIRA DE TESTE NUMA DAS EXTREMIDADES, ONDE A AMOSTRA DE SANGUE SERÁ COLETADO PELA TIRA, E NÃO DERRAMADO NA MESMA.	Unidade	250.000	R\$ 5,89	R\$ 1.472.500,00	25%
164/105	TORNEIRA DESCÁRTAVEL 2 VIAS COMPOSTA DE MANÍPULO, BASE OU CORPO, TAMPAS PROTETORAS E	Unidade	25.875	R\$ 8,60	R\$ 222.525,00	25%

	BICO LUER SLIP OU LOCK COM CONEXÃO ROTATIVA. ALTA RESISTÊNCIA A PRESSÕES. PERMITE CONEXÃO SEGURA A TODOS OS TIPOS DE EQUIPOS ENDOVENOSOS, TUBOS EXTENSORES E CATETERES. MANÍPULO GIRATÓRIO COM ROTAÇÃO 360° E COM INDICAÇÃO DE FLUXO. CORPO TRANSLÚCIDO EM POLICARBONATO.					
165/106	TORNEIRA DESCARTÁVEL 3 VIAS COMPOSTA DE MANÍPULO, BASE OU CORPO, TAMPAS PROTETORAS E BICO LUER SLIP OU LOCK COM CONEXÃO ROTATIVA. ALTA RESISTÊNCIA A PRESSÕES. PERMITE CONEXÃO SEGURA A TODOS OS TIPOS DE EQUIPOS ENDOVENOSOS, TUBOS EXTENSORES E CATETERES. MANÍPULO GIRATÓRIO COM ROTAÇÃO 360° E COM INDICAÇÃO DE FLUXO.	Unidade	36.450	R\$ 0,90	R\$ 32.805,00	25%
166/110	FIOS-GUIA/MANDRIL PARA ENTUBAÇÃO ADULTO: FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ADULTO - FIO METÁLICO, DOBRÁVEL, PARA AUXILIAR NA INTUBAÇÃO OROTRAQUEAL. PRODUTO DE HASTE FLEXÍVEL COM APROXIMADAMENTE 400 MM, AUTOCLAVÁVEL.	Unidade	550	R\$ 45,15	R\$ 24.832,50	25%
167/116	OXÍMETRO DIGITAL DE DEDO, MEDIDOR DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO NO SANGUE BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, QUE DESLIGUE AUTOMATICAMENTE QUANDO NA HAJA SINAL. DIMENSÃO APROXIMADA DO LCD DE 1,2"; MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE; VOLTAGEM: 2 PILHAS AAA.	Unidade	775	R\$ 297,27	R\$ 230.384,25	25%
168/117	BATERIA LR41 DE 1,5 V PARA TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	Unidade	7.000	R\$ 79,41	R\$ 555.870,00	25%
VALOR TOTAL ME/EPP:R\$ 14.982.605,10						
VALOR TOTAL AMPLA CONCORRÊNCIA R\$ 39.826.746,60						
VALOR TOTAL R\$ 54.809.351,70						

LEIA-SE:

ANEXO II DO EDITAL - QUADRO ESTIMATIVO

VALOR TOTAL: R\$ R\$ 12.308.771,90

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO MÉDIO	TOTAL GERAL	ME/EPP
1	ABAIXADOR DE LINGUA, CONFECCIONADO EM MADEIRA, NÃO ESTERIL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO POR 1,2 CM DE LARGURA E 0,5MM ESPESSURA, CONTENDO BORDAS E SUPERFÍCIE LISA, PACOTE COM 100 UNIDADES. O PRODUTO DEVE ESTAR EMBALADA EM AMBALAGEM PLÁSTICA COLETIVA, TRAZENDO IMPRESSO AS SEGUINTE INFORMações: PROCEDENCIA, LOTE E DATA DE VALIDADE.	Pacote	19.275	R\$ 3,59	R\$ 69.197,25	75%
2	BOLSA PARA AGUA QUENTE, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, RESISTENTE A TEMPERATURA DE ATE 100 C°, RETANGULAR COM CANTOS ARREDONDADOS, LARGURA APROXIMADA DE 17 CM, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 26 CM, TAMPA ROSQUEÁVEL COM VEDAÇÃO, CAPACIDADE DE 1000 ML.	Unidade	1.400	R\$ 18,33	R\$ 25.662,00	SIM

3	CABO DE PACIENTE DE 4 VIAS PARA GRAVADOR DE HOLTER DA MARCA CARIDOS, MODELO CARDIO LIGHT	Unidade	375	R\$ 240,12	R\$ 90.045,00	75%
4	CADARÇO DE ALGODÃO SARJADO, COM LARGURA APROXIMADA DE 1 CM POR 10 METROS DE COMPRIMENTO.	Unidade	4.000	R\$ 4,87	R\$ 19.480,00	SIM
5	CADARÇO DE ALGODÃO SARJADO, COM LARGURA APROXIMADA DE 2 CM POR 10 METROS DE COMPRIMENTO.	Unidade	6.450	R\$ 9,65	R\$ 62.242,50	75%
6	CERA PARA OSSO, HEMOSTÁTICA COM 2,5G, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA, EMBALAGEM ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TEMPO DE VALIDADE.	Unidade	2.200	R\$ 25,02	R\$ 55.044,00	SIM
7	COLAR CERVICAL CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIURETANO ALTA DENSIDADE, REVESTIDO COM MALHA DE ALGODÃO 100%, ALTURA APROXIMADA DE 10 CM, COM FECHO EM VELCRO, TAMANHO GRANDE.	Unidade	320	R\$ 13,95	R\$ 4.464,00	SIM
8	COLAR CERVICAL CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIURETANO ALTA DENSIDADE, REVESTIDO COM MALHA DE ALGODÃO 100%, ALTURA APROXIMADA DE 6 CM, COM FECHO EM VELCRO, TAMANHO PEQUENO.	Unidade	240	R\$ 11,60	R\$ 2.784,00	SIM
9	COLAR CERVICAL CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIURETANO ALTA DENSIDADE, REVESTIDO COM MALHA DE ALGODÃO 100%, ALTURA APROXIMADA DE 8 CM, COM FECHO EM VELCRO, TAMANHO MÉDIO.	Unidade	320	R\$ 11,20	R\$ 3.584,00	SIM
10	COLAR CERVICAL PHILADELPHIA TAMANHO G, APROXIMADAMENTE 19 CM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM ESPUMA SEMI-RÍGIDA DE ALTA DENSIDADE COM FECHAMENTO REGULÁVEL EM VELCRO DE 50 MM, ORIFÍCIO FRONTAL, PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTÍDEO E PROCEDIMENTO DE TRAQUEOSTOMIA REVESTIDO INTERNAMENTE POR MALHA DE ALGODÃO ANTIALÉRGICO UNIFORME E SEM REBARBAS, REGISTRO /CADASTRO DA ANVISA.	Unidade	975	R\$ 83,37	R\$ 81.285,75	75%
11	COLAR CERVICAL PHILADELPHIA TAMANHO M, APROXIMADAMENTE 18 CM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM ESPUMA SEMI-RÍGIDA DE ALTA DENSIDADE COM FECHAMENTO REGULÁVEL EM VELCRO DE 50 MM, ORIFÍCIO FRONTAL, PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTÍDEO E PROCEDIMENTO DE TRAQUEOSTOMIA, REVESTIDO INTERNAMENTE POR MALHA DE ALGODÃO ANTIALÉRGICO UNIFORME E SEM REBARBAS, REGISTRO /CADASTRO DA ANVISA.	Unidade	1.050	R\$ 65,16	R\$ 68.418,00	75%
12	COLAR CERVICAL PHILADELPHIA TAMANHO P, APROXIMADAMENTE 17 CM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM ESPUMA SEMI-RÍGIDA DE ALTA DENSIDADE COM FECHAMENTO REGULÁVEL EM VELCRO DE 50 MM, ORIFÍCIO FRONTAL, PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTÍDEO E PROCEDIMENTO DE TRAQUEOSTOMIA REVESTIDO INTERNAMENTE POR MALHA DE ALGODÃO ANTIALÉRGICO UNIFORME E SEM REBARBAS, REGISTRO /CADASTRO DA ANVISA.	Unidade	800	R\$ 60,52	R\$ 48.416,00	SIM

13	COLAR CERVICAL PHILADELPHIA TAMANHO PP, APROXIMADAMENTE 15 CM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM ESPUMA SEMI-RÍGIDA DE ALTA DENSIDADE COM FECHAMENTO REGULÁVEL EM VELCRO DE 50 MM, ORIFÍCIO FRONTAL PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTÍDEO E PROCEDIMENTO DE TRAQUEOSTOMIA, REVESTIDO INTERNAMENTE POR MALHA DE ALGODÃO ANTIALÉRGICO UNIFORME E SEM REBARBAS, REGISTRO /CADASTRO DA ANVISA	Unidade	300	R\$ 60,52	R\$ 18.156,00	SIM
14	COLAR CERVICAL RÍGIDO DE POLIPROPILENO TAMANHO GRANDE CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO , REFORÇADO, PERMITINDO UMA MAIOR RESISTÊNCIA E APOIO, REVESTIDO DE ESPUMA MACIA, FECHO EM VELCRO DE 05 MM, COM DUAS ABERTURAS NA PARTE POSTERIOR PARA APALPAÇÃO E VENTILAÇÃO. NA FRENTE, UMA ABERTURA PERMITE A APALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUÉIA. SEM PARTES METÁLICAS, PERMITINDO A RÁDIO TRANSPARÊNCIA. REGISTRO /CADASTRO DA ANVISA.	Unidade	300	R\$ 14,72	R\$ 4.416,00	SIM
15	COLAR CERVICAL RÍGIDO DE POLIPROPILENO TAMANHO MÉDIO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO , REFORÇADO, PERMITINDO UMA MAIOR RESISTÊNCIA E APOIO, REVESTIDO DE ESPUMA MACIA, FECHO EM VELCRO DE 05 MM, COM DUAS ABERTURAS NA PARTE POSTERIOR PARA APALPAÇÃO E VENTILAÇÃO. NA FRENTE, UMA ABERTURA PERMITE A APALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUÉIA. SEM PARTES METÁLICAS, PERMITINDO A RÁDIO TRANSPARÊNCIA. REGISTRO /CADASTRO DA ANVISA.	Unidade	300	R\$ 15,78	R\$ 4.734,00	SIM
16	COLAR CERVICAL RÍGIDO DE POLIPROPILENO TAMANHO PEQUENO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO , REFORÇADO, PERMITINDO UMA MAIOR RESISTÊNCIA E APOIO, REVESTIDO DE ESPUMA MACIA, FECHO EM VELCRO DE 05MM, COM DUAS ABERTURAS NA PARTE POSTERIOR PARA APALPAÇÃO E VENTILAÇÃO. NA FRENTE, UMA ABERTURA PERMITE A APALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUÉIA. SEM PARTES METÁLICAS, PERMITINDO A RÁDIO TRANSPARÊNCIA. REGISTRO /CADASTRO DA ANVISA.	Unidade	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	SIM
17	COLCHÃO DE AR INFANTIL (TIPO CAIXA DE OVO) C/VÁLVULA ANTI-VAZAMENTO INFLAVEL 1,30 M X 60 CM , PVC, ANTIESCARAS. COM REGISTRO NA ANVISA	Unidade	375	R\$ 272,46	R\$ 102.172,50	75%
18	COLCHÃO DE AR INFANTIL C/VÁLVULA ANTI-VAZAMENTO INFLAVEL TAMANHO DE 1,30 M X 60 CM. PRODUZIDO CONFORME BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DA ANVISA - RDC N° 59/2000,	Unidade	300	R\$ 73,96	R\$ 22.188,00	SIM
19	COLCHÃO DE AR TIPO (CAIXA DE OVO ADULTO) C/VÁLVULA ANTI-VAZAMENTO, INFLAVEL, TAMANHO DE 1,90 M X 90 CM , ANTIESCARAS. COM REGISTRO NA ANVISA,	Unidade	4.725	R\$ 202,50	R\$ 956.812,50	75%

20	COLETOR PARA URINA CONFECCIONADO EM MATERIAL PLASTICO, COM ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, SISTEMA ABERTO TIPO GARRAFA, COM CAPACIDADE PARA 1200ML.	Unidade	41.700	R\$ 1,68	R\$ 12.510,00	SIM
21	EXTENSOR DE LINHA DE INFUSÃO, ESPESSURA 8 FR, 20CM DE COMPRIMENTO, CONECTA O EQUIPO AO DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. COM CONECTOR LUER LOCK FÊMEA PROXIMAL, TAMPA ROSQUEAVEL, TUBO EXTENSOR EM PVC, CONECTOR MACHO LUER SLIP OU LOCK REVERSÍVEL COM TAMPA, PROPICIA CONFORMO E LIBERDADE DE MOVIMENTO E CONTROLE DE VOLUME RESIDUAL . EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERELIZAÇÃO,	Unidade	11.250	R\$ 7,66	R\$ 86.175,00	75%
22	ELETRODO COM PRÉ GEL PARA MONITOR CARDÍACO DESC. ADULTO. DORSO DE ESPUMA, GEL SÓLIDO, ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO, PRENDEDOR METÁLICO DE AÇO INOXIDÁVEL E CONTRA-PINO DE CLORETO DE PRATA (AGCL). PACOTE COM 50 UNIDADES.	Pacote	9.750	R\$ 27,55	R\$ 268.612,50	75%
23	ELETRODO DE AGULHA MONOPOLAR DESCARTÁVEL DE 0,35 X 45MM COM CABO DE 76 CM E CONECTOR DE SEGURANÇA.	Unidade	320	R\$ 0,31	R\$ 99,20	SIM
24	ELETRODO DE SUPERFÍCIE TAB DESCARTÁVEL.	Unidade	160	R\$ 0,28	R\$ 44,80	SIM
25	ELETRODO DESCARTÁVEL INFANTIL PARA ECG ESPUMA COMPACTA DE ALTA QUALIDADE, RESISTENTE A FLUIDOS, QUE ADERE FACILMENTE À PELE; NÃO IRRITANTE; SENSOR EM AG/AGCL, GARANTINDO EXCELENTE QUALIDADE NO TRAÇADO; REPOSICIONÁVEL E EM FORMATO DE GOTA PARA FACILITAR A COLOCAÇÃO E A RETIRADA; TAMANHO NEONATAL (TUBOS DE 2 A 4 MM) PACOTE COM 100 UNIDADES.	Pacote	960	R\$ 30,33	R\$ 29.116,80	SIM
26	ELETRODO PRÉ CORDIAL COM BULBO ADULTO TIPO PERA PARA ECG	Unidade	700	R\$ 22,67	R\$ 15.869,00	SIM
27	ELETRODO PRÉ CORDIAL COM BULBO INFANTIL TIPO PERA PARA ECG	Unidade	600	R\$ 56,21	R\$ 33.726,00	SIM
28	EXTENSOR PARA USO EM BOMBA DE SERINGA, EM PVC, COM DIÂMETRO REDUZIDO, MEDINDO DE 50 A 70 CM; VOLUME DE PREENCHIMENTO (PRIMING) DE 0,2ML A 0,5ML; TERMINAÇÃO LUER FÊMEA EM UMA PONTA E LUER LOCK NA OUTRA COM TAMPA. APIROGÊNICO, ESTERILIZADO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; PRESSÃO DE ATÉ 1 BAR.	Unidade	9.000	R\$ 3,18	R\$ 28.620,00	SIM
29	EXTENSOR PARA USO EM BOMBA DE SERINGA, EM PVC, COM DIÂMETRO REDUZIDO, MEDINDO DE 100 A 120 CM; VOLUME DE PREENCHIMENTO (PRIMING) DE 0,5 A 1,0 ML; TERMINAÇÃO LUER FÊMEA EM UMA PONTA E LUER LOCK NA OUTRA COM TAMPA. APIROGÊNICO, ESTERILIZADO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; PRESSÃO DE ATÉ 1 BAR.	Unidade	7.500	R\$ 3,18	R\$ 23.850,00	SIM
30	EXTENSOR PARA USO EM BOMBA DE SERINGA, EM PVC, COM DIÂMETRO	Unidade	6.000	R\$ 3,18	R\$ 19.080,00	SIM

	REDUZIDO, MEDINDO DE 120 A 150 CM; VOLUME DE PREENCHIMENTO (PRIMING) DE 1,1 A 1,6 ML; TERMINAÇÃO LUER FÊMEA EM UMA PONTA E LUER LOCK NA OUTRA COM TAMPA. APIROGÊNICO, ESTERILIZADO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; PRESSÃO DE ATÉ 1 BAR.					
31	EQUIPO MACROGOTAS (FOTOSSENSÍVEL) PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÃO PARENTERAL, C/INJETOR LATERAL C/CÂMARA FLEXÍVEL, COMPATÍVEL COM FRASCO SEMI- RÍGIDO E BOLSA DE SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, CONFECCIONADO COM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO, COM PONTA PERFURANTE	Unidade	80.550	R\$ 1,92	R\$ 154.656,00	75%
32	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL COM CÂMARA FLEXÍVEL DISPOSITIVO PARA INFUSÃO, CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM DE SOLUÇÕES PARENTERAIS. COMPOSTO DE LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; CÂMARA TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DO GOTEJAMENTO	Unidade	507.375	R\$ 1,06	R\$ 537.817,50	75%
33	EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL E PINÇA ROLETE, EQUIPO PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS INDICADO PARA FLUIDOTERAPIA, PONTA PERFURANTE EM PVC COM TAMPA PROTETORA, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL, TUBO EM PVC TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, CONTROLADOR DO FLUXO TIPO PI	Unidade	154.725	R\$ 1,39	R\$ 215.067,75	75%
34	EQUIPO MICROGOTAS COM BURETA GRADUADA CAPACIDADE 150 ML, PONTA PERFURANTE EM PVC COM TAMPA PROTETORA, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL, BURETA DE 150 ML CONTROLADOR DO FLUXO TIPO PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL EM Y, CONEXÃO DO TIPO LUER, ATÓXICO, APIROGÊNIO, TRANSPARENTE.	Unidade	35.400	R\$ 5,38	R\$ 190.452,00	75%
35	EQUIPO PARA CONTROLE DE PRESSÃO VENOSA CENTRAL (PVC) - TUBO FLEXÍVEL, CONFECCIONADO EM PVC, ATÓXICO E TRANSPARENTE COM PROTETOR, CÂMERA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL, REGULADOR DE FLUXO (CLAMP E ROLETE) COM PROTETOR DO CONECTOR LUER LOCK, COM COMICIDADE DE 6%	Unidade	20.250	R\$ 3,87	R\$ 78.367,50	75%
36	EQUIPO PARA HEMOTRANSFUSÃO TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM PINÇA ROLETE, APIROGÊNICO BIOCOMPATÍVEL, POSSUI CÂMARA FLEXÍVEL DUPLA DOTADA DE FILTRO DE 200 MICRA, COM CÂMERA DE GOTEJAMENTO COM ADAPTADOR LUER.	Unidade	54.900	R\$ 4,17	R\$ 228.933,00	75%
37	INFUSOR (EQUIPO MULTIVIAS) DO TIPO 2 VIAS COM CLAMP, COMPRIMENTO ENTRE 20 E 35 CM, PARA ACESSO VENOSO (SCALP, CATETER INTRAVENOSO, AGULHA). EXTREMIDADES PROXIMAIS COM CONECTORES LUER LOCK FÊMEA; EXTENSÕES EM PVC CLAMP (ABRE/FECHA); CONEXÃO LUER DISTAL PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO; ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE OXIDO.	Unidade	438.900	R\$ 0,56	R\$ 245.784,00	75%
38	INFUSOR (EQUIPO MULTIVIAS) DO TIPO 4	Unidade	114.225	R\$ 1,41	R\$ 161.057,25	75%

	VIAS COM CLAMP, COMPRIMENTO ENTRE 20 E 35 CM, PARA ACESSO VENOSO (SCALP, CATETER INTRAVENOSO, AGULHA). EXTREMIDADES PROXIMAIS COM CONECTORES LUER LOCK FÊMEA; EXTENSÕES EM PVC CLAMP (ABRE/FECHA); CONEXÃO LUER DISTAL PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO; ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE OXIDO.					
39	ESCOVA DE MÃO CEDAS FLEXÍVEIS EM NYLON, PARA USO EM LIMPEZA DE MATERIAIS CIRÚRGICOS EM CME, MEDIDAS APROXIMADAS DE 78 MM X 18 MM X 20 MM.	Unidade	420	R\$ 39,12	R\$ 16.430,40	SIM
40	ESCOVA DE MÃO COM CABO, CERDAS EXTRA RÍGIDAS EM NYLON, PARA USO EM LIMPEZA DE MATERIAIS CIRÚRGICOS EM ESPECIALMENTE PARA CENTRAL DE MATERIAIS E ESTERILIZAÇÃO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 70 CM X 18 MM X 10 CM.	Unidade	520	R\$ 39,12	R\$ 20.342,40	SIM
41	ESCOVAS PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS COM LÚMEN (CANULADOS LONGOS), COM CERDAS EM NYLON, REUTILIZÁVEL, COM CABO FLEXÍVEL EM ARAME TORCIDO MEDINDO APROXIMADAMENTE 8 MM X 45 MM DE ESCOVA, E COMPRIMENTO TOTAL APROXIMADO DE 180 CM.	Unidade	300	R\$ 55,42	R\$ 16.626,00	SIM
42	ESCOVAS PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS COM LÚMEN (CANULADOS), COM CERDAS EM NYLON, REUTILIZÁVEL, COM CABO FLEXÍVEL EM ARAME TORCIDO MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 MM X 45 MM DE ESCOVA, E COMPRIMENTO TOTAL APROXIMADO DE 30 CM.	Unidade	300	R\$ 52,80	R\$ 15.840,00	SIM
43	ESCOVAS PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS COM LÚMEN (CANULADOS), COM CERDAS EM NYLON, REUTILIZAVEL, COM CABO FLEXÍVEL EM ARAME TORCIDO MEDINDO APROXIMADAMENTE 2MM X 15MM DE ESCOVA, E COMPRIMENTO TOTAL APROXIMADO DE 45CM.	Unidade	400	R\$ 53,41	R\$ 21.364,00	SIM
44	ESCOVAS PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS COM LÚMEN (CANULADOS), COM CERDAS EM NYLON, REUTILIZAVEL, COM CABO FLEXÍVEL EM ARAME TORCIDO MEDINDO APROXIMADAMENTE 3MM X 25MM DE ESCOVA, E COMPRIMENTO TOTAL APROXIMADO DE 45CM.	Unidade	400	R\$ 53,40	R\$ 21.360,00	SIM
45	ESCOVAS PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS COM LÚMEN (CANULADOS), COM CERDAS EM NYLON, REUTILIZAVEL, COM CABO FLÉXIVEL EM ARAME TORCIDO MEDINDO APROXIMADAMENTE 4MM X 20MM DE ESCOVA, E COMPRIMENTO TOTAL APROXIMADO DE 45CM.	Unidade	400	R\$ 53,50	R\$ 21.400,00	SIM
46	ESCOVAS PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS COM LÚMEN (CANULADOS), COM CERDAS EM NYLON, REUTILIZAVEL, COM CABO FLÉXIVEL EM ARAME TORCIDO MEDINDO APROXIMADAMENTE 5MM X 20MM DE ESCOVA, E COMPRIMENTO TOTAL APROXIMADO DE 45CM.	Unidade	420	R\$ 55,42	R\$ 23.276,40	SIM
47	ESCOVAS PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS COM LÚMEN (CANULADOS), COM CERDAS EM NYLON, REUTILIZAVEL, COM CABO FLÉXIVEL EM ARAME TORCIDO MEDINDO	Unidade	400	R\$ 55,42	R\$ 22.168,00	SIM

	APROXIMADAMENTE 5MM X 45MM DE ESCOVA, E COMPRIMENTO TOTAL APROXIMADO DE 45CM.					
48	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE INFANTIL RESISTENTE A QUEDAS, FACE DO VISOR GRAVADO DE FORMA A GARANTIR MAIOR PRECISÃO, MANÔMETRO COM ROTACAO DE 360 GRAUS, COM BRAÇADEIRA INFANTIL, ARO DE BORRACHA ANTI-IMPACTO. MANÔMETRO DE ALTA RESISTÊNCIA, DOTADO DE BLINDAGEM PROTETORA CONTRA DESREGULAGENS OU CHOQUES, CERTIFICADO PELO INMETRO.	Unidade	525	R\$ 145,82	R\$ 76.555,50	75%
49	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE ADOLESCENTE. RESISTENTE A QUEDAS, FACE DO VISOR GRAVADO DE FORMA A GARANTIR MAIOR PRECISÃO, MANÔMETRO COM ROTAÇÃO DE 360 GRAUS, COM BRAÇADEIRA PARA ADOLESCENTE, ARO DE BORRACHA ANTI-IMPACTO. MANÔMETRO DE ALTA RESISTÊNCIA, DOTADO DE BLINDAGEM PROTETORA CONTRA DESREGULAGENS OU CHOQUES, CERTIFICADO PELO INMETRO.	Unidade	600	R\$ 422,43	R\$ 253.458,00	75%
50	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE ADULTO. RESISTENTE A QUEDAS, FACE DO VISOR GRAVADO DE FORMA A GARANTIR MAIOR PRECISÃO, MANÔMETRO COM ROTAÇÃO DE 360 GRAUS, COM BRAÇADEIRA ADULTO, ARO DE BORRACHA ANTI-IMPACTO. MANÔMETRO DE ALTA RESISTÊNCIA, DOTADO DE BLINDAGEM PROTETORA CONTRA DESREGULAGENS OU CHOQUES, CERTIFICADO PELO INMETRO.	Unidade	4.500	R\$ 54,76	R\$ 246.420,00	75%
51	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE ADULTO OBESO RESISTENTE A QUEDAS, FACE DO VISOR GRAVADO DE FORMA A GARANTIR MAIOR PRECISÃO, MANÔMETRO COM ROTAÇÃO DE 360 GRAUS, COM BRAÇADEIRA ADULTO PARA OBESOS, ARO DE BORRACHA ANTI-IMPACTO. MANÔMETRO DE ALTA RESISTÊNCIA, DOTADO DE BLINDAGEM PROTETORA CONTRA DESREGULAGENS OU CHOQUES, CERTIFICADO PELO INMETRO.	Unidade	700	R\$ 113,36	R\$ 79.352,00	SIM
52	ESFIGNOMANÔMETRO SEMI - DIGITAL ADOLESCENTE. COM VISOR DIGITAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO; INFLAGEM MANUAL E DESINFLAGEM AUTOMÁTICA; QUE UTILIZE PILHAS TAMANHO AA, MANTENDO CONTROLE PERMANENTE DA TENSÃO E AVISANDO O MOMENTO DA TROCA; COM MEMÓRIA PARA O ÚLTIMO RESULTADO; COM BRAÇADEIRA PARA ADOLESCENTE. DEVE SER PRODUZIDO CONFORME BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DA ANVISA - RDC N° 59/2000	Unidade	300	R\$ 128,40	R\$ 38.520,00	SIM
53	ESFIGNOMANÔMETRO SEMI - DIGITAL ADULTO COM VISOR DIGITAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO; INFLAGEM MANUAL E DESINFLAGEM AUTOMÁTICA; QUE UTILIZE PILHAS TAMANHO AA, MANTENDO CONTROLE PERMANENTE DA TENSÃO E AVISANDO O MOMENTO DA TROCA; COM MEMÓRIA PARA O ÚLTIMO RESULTADO; COM BRAÇADEIRA ADULTO PADRÃO (CIRCUNFERÊNCIA DO BRAÇO COM 22-32CM). DEVE SER PRODUZIDO CONFORME BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DA ANVISA - RDC N° 59/2000	Unidade	1.500	R\$ 133,29	R\$ 199.935,00	75%

54	ESFIGNOMANÔMETRO SEMI - DIGITAL OBESO COM VISOR DIGITAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO; INFLAGEM MANUAL E DESINFLAGEM AUTOMÁTICA; QUE UTILIZE PILHAS TAMANHO AA, MANTENDO CONTROLE PERMANENTE DA TENSÃO E AVISANDO O MOMENTO DA TROCA; COM MEMÓRIA PARA O ÚLTIMO RESULTADO; COM BRAÇADEIRA ADULTO PARA OBESOS. DEVE SER PRODUZIDO CONFORME BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DA ANVISA - RDC Nº 59/2000	Unidade	300	R\$ 228,79	R\$ 68.637,00	75%
55	BRAÇADEIRA NYLON FECHO VELCRO INFANTIL, COM MANQUITO, COMPATÍVEL COM ESFIGNOMANÔMETRO ANERÓIDE . COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	Unidade	200	R\$ 15,73	R\$ 3.146,00	SIM
56	BRAÇADEIRA NYLON FECHO VELCRO ADOLESCENTE, COM MANQUITO, COMPATÍVEL COM ESFIGNOMANÔMETRO ANERÓIDE. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	Unidade	200	R\$ 19,28	R\$ 3.856,00	SIM
57	BRAÇADEIRA NYLON FECHO VELCRO ADULTO, COM MANQUITO, COMPATÍVEL COM ESFIGNOMANÔMETRO ANERÓIDE. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	Unidade	1.500	R\$ 19,28	R\$ 28.920,00	SIM
58	BRAÇADEIRA NYLON FECHO VELCRO ADULTO OBESO, COM MANQUITO, COMPATÍVEL COM ESFIGNOMANÔMETRO ANERÓIDE. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	Unidade	200	R\$ 33,11	R\$ 6.622,00	SIM
59	MANÔMETRO COMPATÍVEL COM ESFIGNOMANÔMETRO ANERÓIDE, DOTADO DE BLINDAGEM PROTETORA CONTRA DESREGULAGENS OU CHOQUES, CERTIFICADO PELO INMETRO, PRODUZIDO CONFORME AS BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DA ANVISA - RDC Nº 59/2000	Unidade	200	R\$ 109,67	R\$ 21.934,00	SIM
60	PÊRA COMPATÍVEL COM ESFIGNOMANÔMETRO ANERÓIDE.	Unidade	1.500	R\$ 5,16	R\$ 7.740,00	SIM
61	VÁLVULA DE DEFLAÇÃO COMPATÍVEL COM ESFIGNOMANOMETRO ANERÓIDE.	Unidade	200	R\$ 6,70	R\$ 1.340,00	SIM
62	ESPAÇADOR PARA AEROSSÓIS ADAPTÁVEL A TODOS INALADORES SPRAY (BOMBINHA) DO MERCADO, CONTENDO MÁSCARA MACIA E TRANSPARENTE, CORPO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ADAPTADOR E ABERTURA. MÁSCARA TAMANHO G (APROXIMADAMENTE 5 ANOS E SUPERIOR). EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM.	Unidade	1.300	R\$ 36,18	R\$ 47.034,00	SIM
63	ESPAÇADOR PARA AEROSSÓIS ADAPTÁVEL A TODOS INALADORES SPRAY (BOMBINHA) DO MERCADO CONTENDO MÁSCARA MACIA E TRANSPARENTE, CORPO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ADAPTADOR E ABERTURA. MÁSCARA TAMANHO M (APROXIMADAMENTE 2 A 5 ANOS). EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM.	Unidade	1.300	R\$ 36,18	R\$ 47.034,00	SIM
64	ESPAÇADOR PARA AEROSSÓIS ADAPTÁVEL A TODOS INALADORES SPRAY (BOMBINHA) DO MERCADO CONTENDO MÁSCARA MACIA E TRANSPARENTE, CORPO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ADAPTADOR E	Unidade	1.200	R\$ 36,18	R\$ 43.416,00	SIM

	ABERTURA. MÁSCARA TAMANHO P (APROXIMADAMENTE 0 A 2 ANOS). EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM.					
65	PALITO TIPO ESPETO, DE MADEIRA, PARA COLETA DE FEZES, 25 CM X 0,35 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	Pacote	90	R\$ 2,60	R\$ 234,00	SIM
66	ESPONJA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS, DUPLA FUNÇÃO (LADO ABRASIVO E LADO ESPONJA) ESTRATEGICAMENTE FABRICADA PARA LIMPEZA DE CAUTÉRIO CIRÚRGICO, TAMANHO APROXIMADO 7 CM X 7 CM.	Unidade	1.200	R\$ 56,59	R\$ 67.908,00	75%
67	ESTETOSCÓPIO ADULTO COM SISTEMA DIAFRAGMA TIPO DUO SONIC, DESENVOLVIDO COM ALTA SENSIBILIDADE NA CAPTAÇÃO DOS MÍNIMOS RUÍDOS DA AUSCULTAÇÃO, CONFECCIONADO EM BORRACHA MACIA E ANTI-ALÉRGICA, COM DUPLA AUSCULTAÇÃO (DUO SONIC), GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO. COM REGISTRO NA ANVISA. DEVE SER PRODUZIDO CONFORME BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DA ANVISA - RDC Nº 59/2000	Unidade	4.950	R\$ 71,40	R\$ 353.430,00	75%
68	ESTETOSCÓPIO INFANTIL COM SISTEMA DIAFRAGMA TIPO DUO SONIC, DESENVOLVIDO COM ALTA SENSIBILIDADE NA CAPTAÇÃO DOS MÍNIMOS RUÍDOS DA AUSCULTAÇÃO, CONFECCIONADO EM BORRACHA MACIA E ANTI-ALÉRGICA, COM DUPLA AUSCULTAÇÃO (DUO SONIC), GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO. COM REGISTRO NA ANVISA. DEVE SER PRODUZIDO CONFORME BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DA ANVISA - RDC Nº 59/2000	Unidade	1.000	R\$ 67,00	R\$ 67.000,00	SIM
69	EXTENSOR FOTOSSENSÍVEL PARA USO EM BOMBA DE SERINGA, EM PVC, COM DIÂMETRO REDUZIDO, MEDINDO DE 50 A 70 CM; VOLUME DE PREENCHIMENTO (PRIMING) DE 0,2ML A 0,5ML; TERMINAÇÃO LUER FÊMEA EM UMA PONTA E LUER LOCK NA OUTRA COM TAMPA. APIROGÊNICO, ESTERILIZADO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; PRESSÃO DE ATÉ 1 BAR.	Unidade	4.500	R\$ 2,17	R\$ 9.765,00	SIM
70	EXTENSOR FOTOSSENSÍVEL PARA USO EM BOMBA DE SERINGA, EM PVC, COM DIÂMETRO REDUZIDO, MEDINDO DE 100 A 120 CM; VOLUME DE PREENCHIMENTO (PRIMING) DE 0,5 A 1,0 ML; TERMINAÇÃO LUER FÊMEA EM UMA PONTA E LUER LOCK NA OUTRA COM TAMPA. APIROGÊNICO, ESTERILIZADO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; PRESSÃO DE ATÉ 1 BAR.	Unidade	3.750	R\$ 2,17	R\$ 8.137,50	SIM
71	EXTENSOR FOTOSSENSÍVEL PARA USO EM BOMBA DE SERINGA, EM PVC, COM DIÂMETRO REDUZIDO, MEDINDO DE 120 A 150 CM; VOLUME DE PREENCHIMENTO (PRIMING) DE 1,1 A 1,6 ML; TERMINAÇÃO LUER FÊMEA EM UMA PONTA E LUER LOCK NA OUTRA COM TAMPA. APIROGÊNICO, ESTERILIZADO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; PRESSÃO DE ATÉ 1 BAR.	Unidade	3.000	R\$ 2,17	R\$ 6.510,00	SIM
72	FITA TINTA REFIL ERC 09 OU COMPATÍVEL, PARA IMPRESSORA UTILIZADA NA AUTOCLAVE MODELO STERIS SERCON HS 2.042 e HS8 - 741.	Unidade	60	R\$ 6,65	R\$ 399,00	SIM

73	FIXADOR CEFÁLICO EM SILICONE, SEM LÁTEX, AUTOCLAVÁVEL, COM PERFURAÇÕES AO LONGO DAS TIRAS PERMITINDO REGULAR O AJUSTE. UTILIZADO EM VÁRIOS MODELOS DE MÁSCARAS PARA TERAPIA RESPIRATÓRIA E ANESTESIA. TAMANHO ADULTO.	Unidade	1.300	R\$ 38,89	R\$ 50.557,00	SIM
74	FIXADOR CEFÁLICO EM SILICONE, SEM LÁTEX, AUTOCLAVÁVEL, COM PERFURAÇÕES AO LONGO DAS TIRAS PERMITINDO REGULAR O AJUSTE. UTILIZADO EM VÁRIOS MODELOS DE MÁSCARAS PARA TERAPIA RESPIRATÓRIA E ANESTESIA. TAMANHO INFANTIL.	Unidade	700	R\$ 35,50	R\$ 24.850,00	SIM
75	FIXADOR CELULAR SPRAY PARA EXAMES DE COLPOSCOPIA, FRASCO COM 100 ML.	Unidade	400	R\$ 7,39	R\$ 2.956,00	SIM
76	KIT GINECOLÓGICO DESCARTÁVEL COMPOSTO DE ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO GRANDE, ESCOVA CERVICAL, ESPÁTULA DE AYRES E LÂMINA PARA COLETA CITOLÓGICA. DEVE SER PRODUZIDO CONFORME BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DA ANVISA - RDC Nº 59/2000.	Kit	7.400	R\$ 2,15	R\$ 15.910,00	SIM
77	KIT GINECOLÓGICO DESCARTÁVEL COMPOSTO DE ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO MÉDIO, ESCOVA CERVICAL, ESPÁTULA DE AYRES E LÂMINA PARA COLETA CITOLÓGICA. DEVE SER PRODUZIDO CONFORME BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DA ANVISA - RDC Nº 59/2000.	Kit	9.700	R\$ 1,97	R\$ 19.109,00	SIM
78	KIT GINECOLÓGICO DESCARTÁVEL COMPOSTO DE ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO PEQUENO, ESCOVA CERVICAL, ESPÁTULA DE AYRES E LÂMINA PARA COLETA CITOLÓGICA. DEVE SER PRODUZIDO CONFORME BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DA ANVISA - RDC Nº 59/2000.	Kit	7.100	R\$ 1,74	R\$ 12.354,00	SIM
79	KIT MASCARA DE VENTURE, CONFECCIONADA EM VINIL OU PVC MACIO, COM PRESILHA AJUSTÁVEL AO NARIZ , TUBO DE SUPRIMENTO DE OXIGÊNIO DE APROXIMADAMENTE. 2,10 M, COM ADAPTADOR GIRATÓRIO, FAIXA ELÁSTICA AJUSTÁVEL A FACE DO PACIENTE, ACOMPANHA TRAQUEIA, 6 VÁLVULAS PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE OXIGÊNIO E COPO ADAPTADOR PARA MICRONEBULIZAÇÃO, TAMANHO PEDIÁTRICO.	Kit	2.500	R\$ 12,96	R\$ 32.400,00	SIM
80	KIT MASCARA DE VENTURE, CONFECCIONADA EM VINIL OU PVC MACIO, COM PRESILHA AJUSTÁVEL AO NARIZ , TUBO DE SUPRIMENTO DE OXIGÊNIO DE APROXIMADAMENTE 2,10 M, COM ADAPTADOR GIRATÓRIO, FAIXA ELÁSTICA AJUSTÁVEL A FACE DO PACIENTE, ACOMPANHA TRAQUEIA, 6 VÁLVULAS PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE OXIGÊNIO E COPO ADAPTADOR PARA MICRONEBULIZAÇÃO, TAMANHO ADULTO.	Kit	4.650	R\$ 13,47	R\$ 62.635,50	75%
81	KIT PARA NEBULIZAÇÃO CONTÍNUA COM MÁSCARA, CONEXÃO UNIVERSAL, TRAQUEIA E FRASCO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 ML COM TAMPAS ROSQUEÁVEL E ADAPTÁVEL PARA AR COMPRIMIDO OU OXIGÊNIO ADULTO.	Kit	3.075	R\$ 98,98	R\$ 304.363,50	75%

82	LÂMPADA FOCO CIRÚRGICO 12 V 25 W.	Unidade	360	R\$ 26,22	R\$ 9.439,20	SIM
83	LÂMPADA PARA LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO TIPO MILLER, CLARO Nº 00, PADRÃO INGLÊS, ROSCA GRANDE/GROSSA, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUSTÊNICO AISI 303 COM PADRÃO ASTM ISSO/DIS 7153/1; TRILHAS DE SOLDA E FLUXO DE FORÇA COM PADRÃO BS 1845 (AG14) SILVER-FLO 55, COM 2,4 VOLTS.	Unidade	700	R\$ 24,08	R\$ 16.856,00	SIM
84	LÂMPADA PARA LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO TIPO MILLER, CLARO Nº 1, PADRÃO INGLÊS, ROSCA GRANDE/GROSSA, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUSTÊNICO AISI 303 COM PADRÃO ASTM ISSO/DIS 7153/1; TRILHAS DE SOLDA E FLUXO DE FORÇA COM PADRÃO BS 1845 (AG14) SILVER-FLO 55, COM 2,4 VOLTS.	Unidade	700	R\$ 23,63	R\$ 16.541,00	SIM
85	LÂMPADA PARA LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO TIPO MILLER, CLARO Nº 2, PADRÃO INGLÊS, ROSCA GRANDE/GROSSA, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUSTÊNICO AISI 303 COM PADRÃO ASTM ISSO/DIS 7153/1; TRILHAS DE SOLDA E FLUXO DE FORÇA COM PADRÃO BS 1845 (AG14) SILVER-FLO 55, COM 2,4 VOLTS.	Unidade	800	R\$ 23,99	R\$ 19.192,00	SIM
86	LÂMPADA PARA LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO TIPO MILLER, FOSCO Nº 0, PADRÃO INGLÊS, ROSCA GRANDE/GROSSA, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUSTÊNICO AISI 303 COM PADRÃO ASTM ISSO/DIS 7153/1; TRILHAS DE SOLDA E FLUXO DE FORÇA COM PADRÃO BS 1845 (AG14) SILVER-FLO 55, COM 2,4 VOLTS.	Unidade	700	R\$ 24,53	R\$ 17.171,00	SIM
87	LÂMPADA PARA LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO TIPO MILLER, FOSCO Nº 1, PADRÃO INGLÊS, ROSCA GRANDE/GROSSA, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUSTÊNICO AISI 303 COM PADRÃO ASTM ISSO/DIS 7153/1; TRILHAS DE SOLDA E FLUXO DE FORÇA COM PADRÃO BS 1845 (AG14) SILVER-FLO 55, COM 2,4 VOLTS.	Unidade	700	R\$ 26,67	R\$ 18.669,00	SIM
88	LAMPADA PARA NEGATOSCÓPIO 15W/10.	Unidade	500	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00	SIM
89	LANCETA INDIVIDUAL, DESCARTÁVEL (USO ÚNICO). COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA INDICADAS PARA OBTENÇÃO DE AMOSTRAS PARA TESTES SANGUÍNEOS. COM SISTEMA DE DISPARO E RETRAÇÃO DA LANCETA AUTOMATICAMENTE. ESTÉRIL, APIROGÊNICO E ATÓXICO. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	Unidade	750.000	R\$ 0,23	R\$ 172.500,00	75%
90	MANGUITO ADULTO SEM CONECTOR (CONJUNTO ABRAÇADEIRA DE NYLON - BOLSA DE PVC INFLÁVEL), PARA SER UTILIZADO COM O MAPA - GRAVADOR DIGITAL DE HOLTER E MONITOR AMBULATORIAL DE PRESSÃO ARTERIAL, TAMANHO M (MÉDIO) PADRÃO CIRCUNFERÊNCIA DE BRAÇO ENTRE 24 - 32 CM APROXIMADAMENTE.	Unidade	500	R\$ 16,07	R\$ 8.035,00	SIM
91	MÁSCARA (RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR) TIPO PEÇA UM QUARTO FACIAL, PARA VAPORES ORGÂNICOS E GAZES ÁCIDOS, COM BORDA INTERNA., DOTADO INTERNAMENTE DE UMA VÁLVULA DE EXALAÇÃO E DE UMA TAMPA COM ENCAIXE TIPO PRESSÃO. VÁLVULA DE INALAÇÃO, ONDE SÃO ROSQUEADOS OS FILTROS (CARTUCHO) QUÍMICOS. NAS LATERAIS DO CORPO DA PEÇA ESTÃO LOCALIZADAS QUATRO ALÇAS,	Unidade	300	R\$ 46,14	R\$ 13.842,00	SIM

	DUAS SUPERIORES E DUAS INFERIORES, ONDE SERÃO					
92	CARTUCHO FILTRO QUÍMICO (REPOSIÇÃO COMPATÍVEL PARA A MÁSCARA RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR) PARA VAPORES ORGÂNICOS E GAZES ÁCIDOS CONTRA VAPORES ORGÂNICOS ATÉ 1000 PPM OU ATÉ 10 VEZES O SEU LIMITE DE TOLERÂNCIA, OU ATÉ A CONCENTRAÇÃO IMEDIATAMENTE PERIGOSA À VIDA E A SAÚDE DE SUBSTÂNCIAS COMO: PIRIDINA, HEPTANO, TETRAHIDROFURANO(THF), XILENO, TOLUENO, TRICLOROBENZENO, ACETATO DE ETILA, ACETONA, ÉTER, ÁLCOOL, ETÍLICO, FORMALDEÍDO.	Unidade	900	R\$ 23,68	R\$ 21.312,00	SIM
93	SERRA DE GIGLI COMPRIMENTO DE 30 CM EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Unidade	300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00	SIM
94	SERRA DE GIGLI COMPRIMENTO DE 40 CM EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Unidade	1.000	R\$ 11,57	R\$ 11.570,00	SIM
95	SERRA DE GIGLI COMPRIMENTO DE 50 CM EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Unidade	1.600	R\$ 9,98	R\$ 15.968,00	SIM
96	TALA METÁLICA 12 X 180 CM	Unidade	1.900	R\$ 0,73	R\$ 1.387,00	SIM
97	TALA METÁLICA 16 X 180 CM	Unidade	1.900	R\$ 0,82	R\$ 1.558,00	SIM
98	TALA METÁLICA 19 X 180 CM	Unidade	1.900	R\$ 0,94	R\$ 1.786,00	SIM
99	TAMPA DE VEDAÇÃO PARA CONECTOR LUER MACHO/FÊMEA PARA DISPOSITIVOS TANTO LUER SLIP QUANTO LUER LOCK, PARA CATETERES VENOSOS, EQUIPOS, SERINGAS, MULTIVIAS, TORNEIRINHAS. EM EMBALAGEM ÚNICA, ESTÉRIL E ABERTURA EM PÉTALA	Unidade	144.225	R\$ 0,99	R\$ 142.782,75	75%
100	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL 32 A 42° C COM PRECISÃO DE +/- 0,2°C - VISOR DIGITAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, FUNÇÃO DE MEMÓRIA, ACURACIDADE COMPROVADA, BATERIA DE LONGA DURAÇÃO (INCLUSA) BEEP SONORO INDICADOR DE BATERIA BAIXA, PONTA (SENSOR) RESISTENTE À ÁGUA.	Unidade	10.500	R\$ 24,01	R\$ 252.105,00	75%
101	TERMÔMETRO CLINICO INFRA VERMELHO DIGITAL DE TESTA COM ACURACIDADE COMPROVADA, VISOR DIGITAL COLORIDO QUE MUDA DE COR DE ACORDO COM OS RESULTADOS; DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, ALIMENTAÇÃO A PILHA AAA DE 1,5 V E OU BATERIA (INCLUSA); (SENSOR) RESISTENTE À ÁGUA.	Unidade	1.650	R\$ 98,02	R\$ 161.733,00	75%
102	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO DIGITAL, CONTA ALARME E ALTA TEMPERATURA E	Unidade	2.400	R\$ 221,44	R\$ 531.456,00	75%

	DISPLAY DIGITAL. CARACTERÍSTICAS: MEDIÇÃO SEM CONTATO MEDIÇÃO EM CELSIUS OU FAHRENHEIT A ESCOLHA DO USUÁRIO DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO PARA ECONOMIA DE BATERIA ALARME DE TEMPERATURA AJUSTÁVEL DISPLAY LCD COM LUZ DE FUNDO MEMORIZAÇÃO DA ÚLTIMA TEMPERATURA, SUPER HIGIÊNICO, PRÁTICO E PRECISO.					
103	TERMÔMETRO DIGITAL PARA INTERIOR DE GELADEIRA, FREEZERS, CAIXA DE VACINAS, SALAS DE ARMAZENAMENTO E AMBIENTES CLIMATIZADOS EM GERAL, DE MÁXIMA E MÍNIMA COM FAIXA DE MEDIÇÃO APROXIMADAMENTE ENTRE: - 50°C A 70°C, VARIANDO PARA + OU - EM 10 GRAUS, À PROVA D'ÁGUA, COM ESCALA EM CELSIUS E FAHRENHEIT, COM FIXAÇÃO EM SUPERFÍCIES METÁLICAS ATRAVÉS DE IMÃS E OU PARAFUXO, COM O CABO DO SENSOR EXTERNO DE APROXIMADAMENTE 1,5 M. ALIMENTAÇÃO: PILHA AAA DE 1,5 V.	Unidade	1.200	R\$ 43,98	R\$ 52.776,00	SIM
104	TIRAS PARA TESTE DE GLICEMIA, QUE NÃO CONTENHAM A QUÍMICA ENZIMÁTICA GDH-PQQ. OBS: EMPRESA VENCEDORA DEVE ENTREGAR 01 APARELHO GLICOSÍMETRO PARA CADA 500 FITAS. O APARELHO DEVE POSSUIR A ABERTURA PARA A ENTRADA DA TIRA DE TESTE NUMA DAS EXTREMIDADES, ONDE A AMOSTRA DE SANGUE SERÁ COLETADO PELA TIRA, E NÃO DERRAMADO NA MESMA.	Unidade	750.000	R\$ 0,49	R\$ 367.500,00	75%
105	TORNEIRA DESCÁRTAVEL 2 VIAS COMPOSTA DE MANÍPULO, BASE OU CORPO, TAMPAS PROTETORAS E BICO LUER SLIP OU LOCK COM CONEXÃO ROTATIVA. ALTA RESISTÊNCIA A PRESSÕES. PERMITE CONEXÃO SEGURA A TODOS OS TIPOS DE EQUIPOS ENDOVENOSOS, TUBOS EXTENSORES E CATETERES. MANÍPULO GIRATÓRIO COM ROTAÇÃO 360° E COM INDICAÇÃO DE FLUXO. CORPO TRANSLÚCIDO EM POLICARBONATO.	Unidade	77.625	R\$ 8,60	R\$ 667.575,00	75%
106	TORNEIRA DESCARTÁVEL 3 VIAS COMPOSTA DE MANÍPULO, BASE OU CORPO, TAMPAS PROTETORAS E BICO LUER SLIP OU LOCK COM CONEXÃO ROTATIVA. ALTA RESISTÊNCIA A PRESSÕES. PERMITE CONEXÃO SEGURA A TODOS OS TIPOS DE EQUIPOS ENDOVENOSOS, TUBOS EXTENSORES E CATETERES. MANÍPULO GIRATÓRIO COM ROTAÇÃO 360° E COM INDICAÇÃO DE FLUXO.	Unidade	109.350	R\$ 0,90	R\$ 98.415,00	75%
107	TUBO CRIOGÊNICO (2ML)	Unidade	15.700	R\$ 2,59	R\$ 40.663,00	SIM
108	TUBO DE VENTILAÇÃO TIPO SHEPARD, FLANGE INTERNA CHANFRADA ANGULADO PARA A HASTE, PERMITINDO A INSERÇÃO FÁCIL, MANTENDO O TUBO PARALELO AO CANAL AUDITIVO. TUBO DE PONTA LISA QUE PODE SER CORTADO NO COMPRIMENTO DESEJADO.	Unidade	700	R\$ 86,60	R\$ 60.620,00	SIM
109	RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO PARA REANIMADOR MANUAL NEONATAL COM TUBO, EM POLIETILENO COM EXTENSÃO APROXIMADA DE 20 CM E VOLUME DE 100 ML APROXIMADAMENTE, AUTOCLAVÁVEL.	Unidade	420	R\$ 178,25	R\$ 74.865,00	SIM
110	FIOS-GUIA/MANDRIL PARA ENTUBAÇÃO	Unidade	1.650	R\$ 45,15	R\$ 74.497,50	75%

	ADULTO: FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ADULTO FIO METÁLICO, DOBRÁVEL, PARA AUXILIAR NA INTUBAÇÃO OROTRAQUEAL. PRODUTO DE HASTE FLEXÍVEL COM APROXIMADAMENTE 400 MM, AUTOCLAVÁVEL.					
111	FIOS-GUIA/MANDRIL PARA ENTUBAÇÃO INFANTIL: FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO INFANTIL - FIO METÁLICO, DOBRÁVEL, PARA AUXILIAR NA INTUBAÇÃO OROTRAQUEAL. PRODUTO DE HASTE FLEXÍVEL COM APROXIMADAMENTE 300 MM, AUTOCLAVÁVEL.	Unidade	460	R\$ 46,09	R\$ 21.201,40	SIM
112	ELÁSTICO EM LÁTEX TIPO ALIMENTO, COR AMARELO, TAMANHO APROXIMADO 9,5 CM X 2,2 MM, PACOTE COM NO MÍNIMO 1000 UNIDADES.	Pacote	200	R\$ 16,52	R\$ 3.304,00	SIM
113	ETIQUETA ADESIVA COM BOA ADERÊNCIA EM PAPEL COUCHÉ, ACONDICIONADAS EM ROLO DE TAMANHO APROXIMADO DE 50 MM X 30 MM COM NO MÍNIMO 500 ETIQUETAS POR ROLO, NA COR VERMELHO OU ROSA.	Rolo	120	R\$ 15,59	R\$ 1.870,80	SIM
114	ETIQUETA ADESIVA COM BOA ADERÊNCIA EM PAPEL COUCHÉ, ACONDICIONADAS EM ROLO DE TAMANHO APROXIMADO DE 50 MM X 30 MM COM NO MÍNIMO 500 ETIQUETAS POR ROLO, NA COR VERDE.	Rolo	200	R\$ 16,88	R\$ 3.376,00	SIM
115	FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO, COMPOSTO DE CORPO EM LATÃO USINADO E CROMADO, SISTEMA DE REGULAGEM POR VÁLVULA AGULHA, TUBO DE MEDIÇÃO LONGO E GUARNIÇÃO EM POLICARBONATO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ESCALA INDICADORA DUPLA E FLUTUADOR ESFÉRICO EM AÇO INOXIDÁVEL - VAZÃO: 0 A 15 L/MIN COM ERRO MÁXIMO DE 5 % DE FUNDO DE ESCALA (CALIBRADO A 3,5 KGF/CM² A 21°C) E ESCALA EXPANDIDA DE 0 – 7 L/MIN - CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA PADRÃO ABNT.	Unidade	675	R\$ 90,13	R\$ 60.837,75	75%
116	OXÍMETRO DIGITAL DE DEDO, MEDIDOR DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO NO SANGUE BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, QUE DESLIGUE AUTOMATICAMENTE QUANDO NA HAJA SINAL. DIMENSÃO APROXIMADA DO LCD DE 1,2"; MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE; VOLTAGEM: 2 PILHAS AAA.	Unidade	2.325	R\$ 113,39	R\$ 263.631,75	75%
117	BATERIA LR41 DE 1,5 V PARA TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL.	Unidade	28.000	R\$ 0,87	R\$ 24.360,00	SIM
118/1	ABAIXADOR DE LINGUA, CONFECCIONADO EM MADEIRA, NÃO ESTERIL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO POR 1,2 CM DE LARGURA E 0,5MM ESPESSURA, CONTENDO BORDAS E SUPERFÍCIE LISA, PACOTE COM 100 UNIDADES. O PRODUTO DEVE ESTAR EMBALADA EM AMBALAGEM PLÁSTICA COLETIVA, TRAZENDO IMPRESSO AS SEGUINTE INFORMações: PROCEDENCIA, LOTE E DATA DE VALIDADE.	Pacote	6.425	R\$ 3,59	R\$ 23.065,75	25%
119/3	CABO DE PACIENTE DE 4 VIAS PARA GRAVADOR DE HOLTER DA MARCA CARIDOS, MODELO CARDIO LIGHT	Unidade	125	R\$ 240,12	R\$ 30.015,00	25%
120/5	CADARÇO DE ALGODÃO SARJADO, COM	Unidade	2.150	R\$ 9,65	R\$ 20.747,50	25%

	LARGURA APROXIMADA DE 2 CM POR 10 METROS DE COMPRIMENTO.					
121/10	COLAR CERVICAL PHILADELPHIA TAMANHO G, APROXIMADAMENTE 19 CM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM ESPUMA SEMI-RÍGIDA DE ALTA DENSIDADE COM FECHAMENTO REGULÁVEL EM VELCRO DE 50 MM, ORIFÍCIO FRONTAL, PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTÍDEO E PROCEDIMENTO DE TRAQUEOSTOMIA REVESTIDO INTERNAMENTE POR MALHA DE ALGODÃO ANTIALÉRGICO UNIFORME E SEM REBARBAS, REGISTRO /CADASTRO DA ANVISA.	Unidade	325	R\$ 83,37	R\$ 27.095,25	25%
122/11	COLAR CERVICAL PHILADELPHIA TAMANHO M, APROXIMADAMENTE 18 CM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM ESPUMA SEMI-RÍGIDA DE ALTA DENSIDADE COM FECHAMENTO REGULÁVEL EM VELCRO DE 50 MM, ORIFÍCIO FRONTAL, PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTÍDEO E PROCEDIMENTO DE TRAQUEOSTOMIA, REVESTIDO INTERNAMENTE POR MALHA DE ALGODÃO ANTIALÉRGICO UNIFORME E SEM REBARBAS, REGISTRO /CADASTRO DA ANVISA.	Unidade	350	R\$ 65,16	R\$ 22.806,00	25%
123/17	COLCHÃO DE AR INFANTIL (TIPO CAIXA DE OVO) C/VÁLVULA ANTI-VAZAMENTO INFLAVEL 1,30 M X 60 CM , PVC, ANTIESCARAS. COM REGISTRO NA ANVISA	Unidade	125	R\$ 272,46	R\$ 34.057,50 R	25%
124/19	COLCHÃO DE AR TIPO (CAIXA DE OVO ADULTO) C/VÁLVULA ANTI-VAZAMENTO, INFLAVEL, TAMANHO DE 1,90 M X 90 CM , ANTIESCARAS. COM REGISTRO NA ANVISA,	Unidade	1.575	R\$ 202,50	R\$ 318.937,50	25%
125/21	EXTENSOR DE LINHA DE INFUSÃO, ESPESSURA 8 FR, 20CM DE COMPRIMENTO, CONECTA O EQUIPO AO DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. COM CONECTOR LUER LOCK FÊMEA PROXIMAL, TAMPA ROSQUEAVEL,TUBO EXTENSOR EM PVC, CONECTOR MACHO LUER SLIP OU LOCK REVERSÍVEL COM TAMPA, PROPICIA CONFORMO E LIBERDADE DE MOVIMENTO E CONTROLE DE VOLUME RESIDUAL . EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERELIZAÇÃO,	Unidade	3.750	R\$ 7,66	R\$ 28.725,00	25%
126/22	ELETRODO COM PRÉ GEL PARA MONITOR CARDÍACO DESC. ADULTO. DORSO DE ESPUMA, GEL SÓLIDO, ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO, PRENDEDOR METÁLICO DE AÇO INOXIDÁVEL E CONTRA-PINO DE CLORETO DE PRATA (AGCL). PACOTE COM 50 UNIDADES.	Pacote	3.250	R\$ 27,55	R\$ 89.537,50	25%
127/31	EQUIPO MACROGOTAS (FOTOSENSÍVEL) PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÃO PARENTERAL, C/INJETOR LATERAL C/CÂMARA FLEXÍVEL, COMPATÍVEL COM FRASCO SEMIRÍGIDO E BOLSA DE SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, CONFECCIONADO COM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO, COM PONTA PERFURANTE	Unidade	26.850	R\$ 1,92	R\$ 51.552,00	25%
128/32	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL COM CÂMARA FLEXÍVEL DISPOSITIVO PARA INFUSÃO, CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM DE SOLUÇÕES PARENTERAIS. COMPOSTO DE LANCETA	Unidade	169.125	R\$ 1,06	R\$ 179.272,50	25%

	PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; CÂMARA TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DO GOTEJAMENTO					
129/33	EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL E PINÇA ROLETE, EQUIPO PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS INDICADO PARA FLUIDOTERAPIA, PONTA PERFURANTE EM PVC COM TAMPA PROTETORA, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL, TUBO EM PVC TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, CONTROLADOR DO FLUXO TIPO PI	Unidade	51.575	R\$ 1,39	R\$ 71.689,25	25%
130/34	EQUIPO MICROGOTAS COM BURETA GRADUADA CAPACIDADE 150 ML, PONTA PERFURANTE EM PVC COM TAMPA PROTETORA, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL, BURETA DE 150 ML CONTROLADOR DO FLUXO TIPO PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL EM Y, CONEXÃO DO TIPO LUER, ATÓXICO, APIROGÊNIO, TRANSPARENTE.	Unidade	11.800	R\$ 5,38	R\$ 63.484,00	25%
131/35	EQUIPO PARA CONTROLE DE PRESSÃO VENOSA CENTRAL (PVC) - TUBO FLEXÍVEL, CONFECCIONADO EM PVC, ATÓXICO E TRANSPARENTE COM PROTETOR, CÂMERA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL, REGULADOR DE FLUXO (CLAMP E ROLETE) COM PROTETOR DO CONECTOR LUER LOCK, COM COMICIDADE DE 6%	Unidade	6.750	R\$ 3,87	R\$ 26.122,50	25%
132/36	EQUIPO PARA HEMOTRANSFUSÃO TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM PINÇA ROLETE, APIROGÊNICO BIOCAMPATÍVEL, POSSUI CÂMARA FLEXÍVEL DUPLA DOTADA DE FILTRO DE 200 MICRA, COM CÂMERA DE GOTEJAMENTO COM ADAPTADOR LUER	Unidade	18.300	R\$ 4,17	R\$ 76.311,00	25%
133/37	INFUSOR (EQUIPO MULTIVIAS) DO TIPO 2 VIAS COM CLAMP, COMPRIMENTO ENTRE 20 E 35 CM, PARA ACESSO VENOSO (SCALP, CATETER INTRAVENOSO, AGULHA). EXTREMIDADES PROXIMAIS COM CONECTORES LUER LOCK FÊMEA; EXTENSÕES EM PVC CLAMP (ABRE/FECHA); CONEXÃO LUER DISTAL PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO; ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE OXIDO	Unidade	146.300	R\$ 0,56	R\$ 81.928,00	25%
134/38	INFUSOR (EQUIPO MULTIVIAS) DO TIPO 4 VIAS COM CLAMP, COMPRIMENTO ENTRE 20 E 35 CM, PARA ACESSO VENOSO (SCALP, CATETER INTRAVENOSO, AGULHA). EXTREMIDADES PROXIMAIS COM CONECTORES LUER LOCK FÊMEA; EXTENSÕES EM PVC CLAMP (ABRE/FECHA); CONEXÃO LUER DISTAL PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO; ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE OXIDO.	Unidade	38.075	R\$ 1,41	R\$ 53.685,75	25%
135/48	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE INFANTIL RESISTENTE A QUEDAS, FACE DO VISOR GRAVADO DE FORMA A GARANTIR MAIOR PRECISÃO, MANÔMETRO COM ROTACAO DE 360 GRAUS, COM BRAÇADEIRA INFANTIL, ARO DE BORRACHA ANTI-IMPACTO. MANÔMETRO DE ALTA RESISTÊNCIA, DOTADO DE BLINDAGEM PROTETORA CONTRA DESREGULAGENS OU CHOQUES, CERTIFICADO PELO INMETRO.	Unidade	175	R\$ 145,82	R\$ 25.518,50	25%
136/49	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE	Unidade	200	R\$ 422,43	R\$ 84.486,00	25%

	ADOLESCENTE. RESISTENTE A QUEDAS, FACE DO VISOR GRAVADO DE FORMA A GARANTIR MAIOR PRECISÃO, MANÔMETRO COM ROTAÇÃO DE 360 GRAUS, COM BRAÇADEIRA PARA ADOLESCENTE, ARO DE BORRACHA ANTIIMPACTO. MANÔMETRO DE ALTA RESISTÊNCIA, DOTADO DE BLINDAGEM PROTETORA CONTRA DESREGULAGENS OU CHOQUES, CERTIFICADO PELO INMETRO.					
137/50	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE ADULTO. RESISTENTE A QUEDAS, FACE DO VISOR GRAVADO DE FORMA A GARANTIR MAIOR PRECISÃO, MANÔMETRO COM ROTAÇÃO DE 360 GRAUS, COM BRAÇADEIRA ADULTO, ARO DE BORRACHA ANTI-IMPACTO. MANÔMETRO DE ALTA RESISTÊNCIA, DOTADO DE BLINDAGEM PROTETORA CONTRA DESREGULAGENS OU CHOQUES, CERTIFICADO PELO INMETRO.	Unidade	1.500	R\$ 54,76 3,3	R\$ 82.140,00	25%
138/53	ESFIGNOMANÔMETRO SEMI - DIGITAL ADULTO COM VISOR DIGITAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO; INFLAGEM MANUAL E DESINFLAGEM AUTOMÁTICA; QUE UTILIZE PILHAS TAMANHO AA, MANTENDO CONTROLE PERMANENTE DA TENSÃO E AVISANDO O MOMENTO DA TROCA; COM MEMÓRIA PARA O ÚLTIMO RESULTADO; COM BRAÇADEIRA ADULTO PADRÃO (CIRCUNFERÊNCIA DO BRAÇO COM 22-32CM). DEVE SER PRODUZIDO CONFORME BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DA ANVISA - RDC N° 59/2000	Unidade	500	R\$ 133,29	R\$ 66.645,00	25%
139/54	ESFIGNOMANÔMETRO SEMI - DIGITAL OBESO COM VISOR DIGITAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO; INFLAGEM MANUAL E DESINFLAGEM AUTOMÁTICA; QUE UTILIZE PILHAS TAMANHO AA, MANTENDO CONTROLE PERMANENTE DA TENSÃO E AVISANDO O MOMENTO DA TROCA; COM MEMÓRIA PARA O ÚLTIMO RESULTADO; COM BRAÇADEIRA ADULTO PARA OBESOS. DEVE SER PRODUZIDO CONFORME BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DA ANVISA - RDC N° 59/2000	Unidade	100	R\$ 228,79	R\$ 22.879,00	25%
140/66	ESPONJA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS, DUPLA FUNÇÃO (LADO ABRASIVO E LADO ESPONJA) ESTRATEGICAMENTE FABRICADA PARA LIMPEZA DE CAUTÉRIO CIRÚRGICO, TAMANHO APROXIMADO 7 CM X 7 CM.	Unidade	400	R\$ 56,59	R\$ 22.636,00	25%
141/67	ESTETOSCÓPIO ADULTO COM SISTEMA DIAFRAGMA TIPO DUO SONIC, DESENVOLVIDO COM ALTA SENSIBILIDADE NA CAPTAÇÃO DOS MÍNIMOS RUÍDOS DA AUSCULTAÇÃO, CONFECCIONADO EM BORRACHA MACIA E ANTI-ALÉRGICA, COM DUPLA AUSCULTAÇÃO (DUO SONIC), GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO. COM REGISTRO NA ANVISA. DEVE SER PRODUZIDO CONFORME BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DA ANVISA - RDC N° 59/2000	Unidade	1.650	R\$ 71,40	R\$ 117.810,00	25%
142/80	KIT MASCARA DE VENTURE, CONFECCIONADA EM VINIL OU PVC MACIO, COM PRESILHA AJUSTÁVEL AO NARIZ, TUBO DE SUPRIMENTO DE OXIGÊNIO DE APROXIMADAMENTE 2,10 M, COM ADAPTADOR GIRATÓRIO, FAIXA ELÁSTICA AJUSTÁVEL A FACE DO PACIENTE, ACOMPANHA TRAQUEIA, 6 VÁLVULAS PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE OXIGÊNIO	Kit	1.550	R\$ 13,47	R\$ 20.878,50	25%

	E COPO ADAPTADOR PARA MICRONEBULIZAÇÃO, TAMANHO ADULTO.					
143/81	KIT PARA NEBULIZAÇÃO CONTÍNUA COM MÁSCARA, CONEXÃO UNIVERSAL, TRAQUÉIA E FRASCO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 ML COM TAMPAS ROSQUEÁVEL E ADAPTÁVEL PARA AR COMPRIMIDO OU OXIGÊNIO ADULTO.	Kit	1.025	R\$ 98,98	R\$ 101.454,50	25%
144/89	LANCETA INDIVIDUAL, DESCARTÁVEL (USO ÚNICO). COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA INDICADAS PARA OBTER AMOSTRAS PARA TESTES SANGUÍNEOS. COM SISTEMA DE DISPARO E RETRAÇÃO DA LANCETA AUTOMATICAMENTE. ESTÉRIL, APIROGÊNICO E ATÓXICO. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	Unidade	250.000	R\$ 0,23	R\$ 57.500,00	25%
145/99	TAMPA DE VEDAÇÃO PARA CONECTOR LUER MACHO/FÊMEA PARA DISPOSITIVOS TANTO LUER SLIP QUANTO LUER LOCK, PARA CATETERES VENOSOS, EQUIPOS, SERINGAS, MULTIVIAS, TORNEIRINHAS. EM EMBALAGEM ÚNICA, ESTÉRIL E ABERTURA EM PÉTALA	Unidade	48.075	R\$ 0,99	R\$ 47.594,25	25%
146/100	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL 32 A 42° C COM PRECISÃO DE +/- 0,2°C - VISOR DIGITAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, FUNÇÃO DE MEMÓRIA, ACURACIDADE COMPROVADA, BATERIA DE LONGA DURAÇÃO (INCLUSA) BEEP SONORO INDICADOR DE BATERIA BAIXA, PONTA (SENSOR) RESISTENTE À ÁGUA.	Unidade	3.500	R\$ 24,01	R\$ 84.035,00	25%
147/101	TERMÔMETRO CLINICO INFRA VERMELHO DIGITAL DE TESTA COM ACURACIDADE COMPROVADA, VISOR DIGITAL COLORIDO QUE MUDA DE COR DE ACORDO COM OS RESULTADOS; DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, ALIMENTAÇÃO A PILHA AAA DE 1,5 V E OU BATERIA (INCLUSA); (SENSOR) RESISTENTE À ÁGUA.	Unidade	550	R\$ 98,02	R\$ 53.911,00	25%
148/102	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO DIGITAL, CONTA ALARME E ALTA TEMPERATURA E DISPLAY DIGITAL. CARACTERÍSTICAS: MEDIÇÃO SEM CONTATO MEDIÇÃO EM CELSIUS OU FAHRENHEIT A ESCOLHA DO USUÁRIO DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO PARA ECONOMIA DE BATERIA ALARME DE TEMPERATURA AJUSTÁVEL DISPLAY LCD COM LUZ DE FUNDO MEMORIZAÇÃO DA ÚLTIMA TEMPERATURA, SUPER HIGIÊNICO, PRÁTICO E PRECISO	Unidade	800	R\$ 221,44	R\$ 177.152,00	25%
149/104	TIRAS PARA TESTE DE GLICEMIA, QUE NÃO CONTENHAM A QUÍMICA ENZIMÁTICA GDHPQQ. OBS: EMPRESA VENCEDORA DEVE ENTREGAR 01 APARELHO GLICOSÍMETRO PARA CADA 500 FITAS. O APARELHO DEVE POSSUIR A ABERTURA PARA A ENTRADA DA TIRA DE TESTE NUMA DAS EXTREMIDADES, ONDE A AMOSTRA DE SANGUE SERÁ COLETADO PELA TIRA, E NÃO DERRAMADO NA MESMA.	Unidade	250.000	R\$ 0,49	R\$ 122.500,00	25%
150/105	TORNEIRA DESCARTÁVEL 2 VIAS COMPOSTA DE MANÍPULO, BASE OU CORPO, TAMPAS PROTETORAS E BICO LUER SLIP OU LOCK COM CONEXÃO ROTATIVA. ALTA RESISTÊNCIA A PRESSÕES. PERMITE CONEXÃO SEGURA A TODOS OS TIPOS DE	Unidade	25.875	R\$ 8,60	R\$ 222.525,00	25%

	EQUIPOS ENDOVENOSOS, TUBOS EXTENSORES E CATETERES. MANÍPULO GIRATÓRIO COM ROTAÇÃO 360° E COM INDICAÇÃO DE FLUXO. CORPO TRANSLÚCIDO EM POLICARBONATO.					
151/106	TORNEIRA DESCARTÁVEL 3 VIAS COMPOSTA DE MANÍPULO, BASE OU CORPO, TAMPAS PROTETORAS E BICO LUER SLIP OU LOCK COM CONEXÃO ROTATIVA. ALTA RESISTÊNCIA A PRESSÕES. PERMITE CONEXÃO SEGURA A TODOS OS TIPOS DE EQUIPOS ENDOVENOSOS, TUBOS EXTENSORES E CATETERES. MANÍPULO GIRATÓRIO COM ROTAÇÃO 360° E COM INDICAÇÃO DE FLUXO.	Unidade	36.450	R\$ 0,90	R\$ 32.805,00	25%
152/110	FIOS-GUIA/MANDRIL PARA ENTUBAÇÃO ADULTO: FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ADULTO - FIO METÁLICO, DOBRÁVEL, PARA AUXILIAR NA INTUBAÇÃO OROTRAQUEAL. PRODUTO DE HASTE FLEXÍVEL COM APROXIMADAMENTE 400 MM, AUTOCLAVÁVEL.	Unidade	550	R\$ 45,15	R\$ 24.832,50	25%
153/115	FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO, COMPOSTO DE CORPO EM LATÃO USINADO E CROMADO, SISTEMA DE REGULAGEM POR VÁLVULA AGULHA, TUBO DE MEDIÇÃO LONGO E GUARNIÇÃO EM POLICARBONATO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ESCALA INDICADORA DUPLA E FLUTUADOR ESFÉRICO EM AÇO INOXIDÁVEL - VAZÃO: 0 A 15 L/MIN COM ERRO MÁXIMO DE 5 % DE FUNDO DE ESCALA (CALIBRADO A 3,5 KGF/CM² A 21°C) E ESCALA EXPANDIDA DE 0 – 7 L/MIN - CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA PADRÃO ABNT.	Unidade	225	R\$ 90,13	R\$ 20.279,25	25%
154/116	OXÍMETRO DIGITAL DE DEDO, MEDIDOR DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO NO SANGUE BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, QUE DESLIGUE AUTOMATICAMENTE QUANDO NA HAJA SINAL. DIMENSÃO APROXIMADA DO LCD DE 1,2"; MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE; VOLTAGEM: 2 PILHAS AAA.	Unidade	775	R\$ 113,39	R\$ 87.877,25	25%
VALOR TOTAL EXCLUSIVO ME/EPP: R\$ 4.285.299,65 VALOR TOTAL AMPLA CONCORRÊNCIA: R\$ 8.023.472,25 VALOR TOTAL: R\$ 12.308.771,90						

Fica reaberto novo prazo estabelecido, conforme abaixo:

DATA: 17/01/2020 às 09h30min (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF)

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br

Eventuais dúvidas poderão ser sanadas junto ao Pregoeiro e equipe de apoio através dos telefones (69) **3212-9265** ou pelo email: delta.supel@gmail.com.

Porto Velho, 02 janeiro de 2019.

JADER CHAPLIN B. DE OLIVEIRA

Pregoeiro - Equipe DELTA/SUPEL
SUPEL/RO - Mat. 300130075



Documento assinado eletronicamente por **Jader Chaplin Bernardo de Oliveira, Pregoeiro(a)**, em 03/01/2020, às 09:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do [Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017](#).

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [portal do SEI](#), informando o código verificador **9473376** e o código CRC **3B0CC459**.

